



## **ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA**

### **SPRENDIMAS DĖL ELEKTRĖNŲ MENO MOKYKLOS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS IR 2018 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO**

2019 m. gegužės 28 d. Nr. VI.TS-35  
Elektrėnai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 3 dalies 2 punktu, Elektrėnų savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Elektrėnų savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. V.TS-51, 5.2.1 punktu, Elektrėnų savivaldybės taryba nusprendžia:

Patvirtinti:

1. Elektrėnų meno mokyklos 2018 metų veiklos ataskaitą (pridedama).
2. Elektrėnų meno mokyklos 2018 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Šis individualus administracinis aktas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo, įteikimo ar pranešimo apie viešojo administravimo subjekto veiksmus (atsisakymą atlikti veiksmus) suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (adresas: Vilniaus g. 27, Vilnius) arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (adresas: Žygimantų g. 2, Vilnius).

Meras

Kęstutis Vaitukaitis

PATVIRTINTA

Elektrėnų savivaldybės tarybos

2019 m. *gegužės 28* d. sprendimu

Nr. *VI-15-35*

**ELEKTRĖNŲ MENO MOKYKLOS  
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

**Ištaigos pristatymas:**

Elektrėnų meno mokykla, kaip Vievio muzikos mokyklos filialas, įsteigta 1961 m.. 1980 m. mokykla tapo savarankiška, o 2001 m. pakeistas pavadinimas į Elektrėnų meno mokykla. Mokyklos veiklos pradžios data – 1961 m.. Vykdomas neformalus vaikų meninis ugdymas. Mokyklos metodinės grupės - mokykloje veikia 7 metodinės grupės: akordeono, chorinio dainavimo ir teorinė, dailės, fortepijono, papildomojo instrumento, pučiamųjų, styginių instrumentų. Mokiniam, baigusiems mokyklos pagrindinio meninio (muzika, dailė) ugdymo programą ir išklausiusiems visą programą, išduodami Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministerijos nustatyto pavyzdžio neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai (kodas 9201).

**Ištaigos pavadinimas, adresas:**

Elektrėnų meno mokykla  
Adresas: Rungos g. 5, LT- 26110 Elektrėnai  
El. p.: [elektrenu.meno.mokykla@gmail.com](mailto:elektrenu.meno.mokykla@gmail.com)  
[www.elektrenumm.lt](http://www.elektrenumm.lt)  
Tel. (8-528) 39 816

<b>Mokinių skaičius</b>					
Mokinių skaičius	Klasių komplektai	Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių skaičius	Nemokamą maitinimą gaunančių mokinių skaičius	Mokinių, kuriems reikalingas pavėžėjimas nuo namų iki ugdymo įstaigos, skaičius	Ugdymo programas baigusiu mokinių skaičius
Metų pradžioje 358 Metų pabaigoje 334	Metų pradžioje 34 Metų pabaigoje 34	10	0	5	43 pradinio ugdymo 19 pagrindinio ugdymo 13 mėgėjų
<b>Darbuotojų skaičius</b>					
Administracijos darbuotojai	Pedagoginis personalas (skaičius)	Ūkinis - techninis personalas (etatai)	Pastabos: nurodykite, ar atitinka esamas darbuotojų skaičius savivaldybės tarybos ar Vyriausybės patvirtintus normatyvų reikalavimus		
2	30 iš jų 2 koncertmeisteriai	9	Atitinka		
<b>Naudojamos patalpos</b>					
Pastatai (nurodyti adresus)		Plotas kvadratiniais metrais			
Rungos g. 5, Elektrėnai 26110		1464,56 m <sup>2</sup>			

<b>Biudžetas</b>	Skirtos lėšos (eurais)	
Valstybės	21288 Eur	
Savivaldybės	383540 Eur	
Kitos lėšos (labdara, parama, fondai)	1312 Eur GPM 2 proc. 40491Eur tėvų lėšų gauta 40048 Eur tėvų lėšų panaudota	

### **MOKYKLOS VIZIJA**

Elektrėnų meno mokykla - visiems prieinama, nuolatos besimokanti ir gerą ugdymo kokybę užtikrinanti, tautos ir pasaulio kultūros vertybėmis besiremianti, meniškai išprususi, kultūringą ir aktyvų visuomenę narį ugdanti institucija, svarbus vietos bendruomenės kultūrinio gyvenimo centras.

### **MOKYKLOS MISIJA**

Ugdyti laisvą, kūrybingą, gebančią gyventi ir atsakingai veikti kintančioje visuomenėje asmenybę. Nuosekliai ir sistemingai plėtoti dailės, muzikos sričių žinias, gebėjimus, įgūdžius, ugdyti kultūrinį sąmoningumą, suteikti bendrųjų ir dalykinių kompetencijų, tenkinti meno pažinimo ir individualios kūrybos poreikius.

### **MOKYKLOS FILOSOFIJA**

Mokykloje kuriama aplinka, kurioje vaiku rūpinamasi ir ugdoma jo motyvacija. Siekiame, kad kiekvienas vaikas jaustųsi vertinamas ir gautų individualių aukštos kokybės mokymą. Siekiame, kad vaikams ugdymo programa būtų įdomi ir skatintų juos nebijoti gyvenimo iššūkių.

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijų Pavadinimas		Tikslų ir uždavinių įgyvendinimo faktai
				Reikšmė (planuota)	
<b>02 Švietimo ir ugdymo programa</b>					
<b>01 Sudaryti galimybes gauti aukštos kokybės švietimo ir ugdymo paslaugas pagal savivaldybės gyventojų gebėjimus ir poreikius</b>					
<b>01 01 Užtikrinti švietimo ir ugdymo paslaugų teikimą savivaldybės gyventojams</b>					
I tikslas. Tobulinti mokymo procesą ir prieinamumą, orientuojantis į mokinių gebėjimus ir poreikius					

01.01.04.	<p>Neformalųjį ugdymą teikiančios ugdymo proceso ir veiklos organizavimas Elektrėnų meno mokykloje</p>	<p>Ugdymo proceso organizavimas</p>	<p>FŠPU pradinio ir pagrindinio, NU programų įgyvendinimas, patenkinant visų norinčių ir turinčių meninius gebėjimus mokinių poreikius.</p>	<p>350 mokinių skaičius</p>	<p>2018 -2019 m. rugsėjo 1 d. mokykloje buvo 334 mokiniai. Mokykla 2018 m. teikė kokybišką muzikinį, dailės bei šokio meno išsilavinimą pagal vykdomas programas: ankstyvojo muzikinio ugdymo, ankstyvojo dailės ugdymo, ankstyvojo šokio ugdymo, pradinio muzikinio ugdymo, pradinio dailės ugdymo, pradinio šokio ugdymo, pagrindinio muzikinio ugdymo, pagrindinio dailės ugdymo, muzikos mėgėjų ugdymo, muzikos tęstinio ugdymo, kryptingo ugdymo meno kolektyvuose, dailės mėgėjų ugdymo, dailės saviraiškos ugdymo, suaugusiųjų muzikos bei dailės ugdymo programos. Kryptingą muzikinį ugdymą plėtojo šie mokomieji kolektyvai: jaunučių ir jaunių chorai, folklorinė kapela, styginių instrumentų, gitaristų, vokalinis ansambliai, pučiamųjų ir akordeonistų orkestrai. Mokiniai galėjo rinktis šias specializacijas: dailės, akordeono, fortepijono, pučiamųjų (fleita, klarnetas, saksofonas, trimitas ir kt. variniai pučiamieji instrumentai) smuiko, violončelės, gitaros, chorinio ir solinio dainavimo bei klasikinio šokio.</p>
					<p>Bendras darbuotojų skaičius buvo 41, pedagoginių darbuotojų - 30, 2 koncertmeisteriai. Turinčių mokytojo metodinio kvalifikacinę kategoriją - 5, vyr. mokytojo - 10, mokytojo - 13, neatestuoti 2 mokytojai.</p> <p>Mokyklos administraciją sudaro: direktorius, pavaduotoja ugdymui.</p> <p>2018 m. į mokyklą buvo priimti visi norintys ir turintys meninių gebėjimų 101 mokinį: į FŠPU - 51, į NU - 50, kurie galėjo rinktis 25 muzikos, 7 dailės, 2 choreografijos ugdymo programas. Skirtingo turinio ugdymo programos Mokykloje (pagal finansines galimybes) galėjo pasirinkti ne visi norintys. Didžiausią galimybę turėjo muzikos, choreografijos skyrių mokiniai. Mokykloje atsiradus suaugusiųjų meninėms programoms, 2018 m. jose dalyvauja 12 suaugusiųjų. Mažėjant mokinių skaičiumi mokyklose, jaučiamas ir į meno mokyklą stojančiųjų mokinių mažėjimas.</p> <p>Mokinių, lankančių Elektrėnų miesto bendrojo ugdymo įstaigas, kurioms priklauso mokinio krepšelio lėšos, skaičius pagal 2018 spalio 1 d. duomenis: pradinė mokykla – 109 (2017 metais – 96), Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazija – 121 (121), gimnazija „Versmė“ – 23 (28), Semeliškių gimnazija – 29 (27), Kietaviškių pradinė ir pagrindinė mokykla – 4 (6), Kauno A. Puškino gimnazija – 3 (4), Vievio gimnazija – 1 (4), Žiežmarių gimnazija – 1 (1), Elektrėnų profesinio mokymo</p>

			<p>2018-2019 m. m. ugdymo plano rengimas ir įgyvendinimas</p> <p>Individualių dalykų ir ilgalaikių planų dermė su ugdymo turiniu, atsižvelgiant į mokinių gebėjimų galimybes</p>	<p>1 vnt.</p> <p>Individualūs mokinių planai, grupių, meninių kolektyvų planai</p> <p>56 vnt.</p>	<p>centras –1 (2), Vilniaus Karaliaus Mindaugo mokykla – 1, Vievio J. Milančiaus pradinė mokykla – 1. Į šį skaičių neįeina mokiniai, dalyvaujantys ankstyvojo ugdymo grupėje, paramos šeimai klaseje. Elektrėnų meno mokyklą 36 lankantys mokiniai moka už mokslą sumažinta kaina, remiantis Elektrėnų savivaldybės tarybos 2017 metų birželio 28 dienos sprendimu Nr. V.TS-135 „Dėl mokesčio už mokslą meno mokykloje nustatymo“.</p> <p>Didele paklausa yra norinčių lankyti antrą programą, tačiau mokykla praėjusiais metais galėjo patenkinti tik mokinių tėvų prašymus į dailės bei šokio programas, kurios vykdomos grupinės pamokos forma. Individualioms pamokoms nebuvo lėšų. Prasidėjus 2018-2019 m. m. II programą pasirinko 30 mokinių.</p> <p>Darbo grupė (2018-06-23, įsak. Nr. V-20) analizavo mokinių poreikius, tėvų prašymus. Buvo parengtas 2018-2019 m. m. ugdymo planas (2018 m. rugpjūčio 31 d. įsak. Nr. V1-35) Atsižvelgiant į mokinių pasirinkimus, buvo sudaryti mokytojų darbo krūviai, individualių ir grupinių pamokų tvarkaraščiai (2018-09-14 įsak. Nr. V1-36/1)</p> <p>Pagal mokykloje veikiančias dalykų programas, suderinti su metodinių grupių vadovais, patvirtinti muzikos istorijos, solfedžio, dailės pamokų ilgalaikiai mokomųjų dalykų planai, (2018-08-31 įsak. Nr. V1-35/2). Kiekvienam muzikos skyriaus mokiniui, atsižvelgiant į mokinių gebėjimų galimybes, suderintus su metodinių grupių vadovais, mokyklos direktoriaus pavaduotoja tvirtino individualius mokymo planus.</p> <p>Vadovaujantis 2018 metų veiklos planu, mokykloje buvo vykdomi visos programos lankančių mokinių atsiskaitymai. Jų buvo 69. Buvo vertinama mokinių pažanga ir pasiekimai. Vyko akademiniai atsiskaitymai, egzaminai, įskaitos pagal patvirtintus mokyklos metodinių grupių veiklos planus, suderintus ir patvirtintus metodinių grupių susirinkimuose, mokyklos mėnesio planus, suderintus ir patvirtintus mokyklos direktoriaus įsakymais. Mokinių pasiekimai fiksuoti mokyklos mokytojų mokymo dienynuose, individualiuose mokinių planuose, metodinių grupių atsiskaitymų protokoluose. Kiekvieną mėnesį mokyklos direktorius ir pavaduotoja ugdymui pagal patvirtintą planą vykdė pamokų stebėseną bei mokinių lankomumą pamokose. Buvo sudarytos ir patvirtintos baigiamųjų egzaminų (2018-05-08 įsakymas Nr. V1-29), stojamųjų egzaminų (2018-05-08 įsakymas Nr. V1-30) vertinimo komisijos.</p>
Kiekvieno mokinio individualios pažangos siekimas	Ugdomosios veiklos stebėjimas ir vertinimas (kontrolinių, akademinų koncertų, egzaminų, perklausų, dailės, choreografijos skyrių peržiūrų, baigiamųjų egzaminų, dailės darbų gynimas)				

			Pradinio ir pagrindinio ugdymo pažangumo lentelių pildymas, rezultatų analizė	100 % įvertinti mokiniai	Vadovaujantis 2018 metų veiklos planu, meno mokykloje buvo vykdomi visos programos lankančių mokinių atskaitymai. Gegužės ir gruodžio mėnesiais mokytojai pildė mokinių pažangumo suvestines už pusmetį. Šiais metais mokinių pažangumas buvo analizuojamas atskirais dalykais: pagal specialybės, solfedžio, antrojo instrumento, choro, dailės dalykų vykdomus planus. Apibendrinti duomenys patvirtinti rezultatų analizės ataskaitoje (2018-08-27 įsak. Nr. VI-32/4)
Tobulinti mokinių įsivertinimą pamokose, meninėje veikloje	Sisteminę grupinių pamokų stebėjimas ir grįžtamojo ryšio analizė muzikos skyriuje Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašas	9 muzikos istorijos pamokos 20 solfedžio pamokų 1 vnt.	100 % muzikos ir dailės skyrių mokinių	Pamokų stebėjimas ir analizė, taikant grįžtamąjį ryšį pamokoje, nevyko.	
	Individuali mokinių meninės veiklos įsivertinimo analizė			Sudaryta darbo grupė aprašui parengti (direktoriaus įsakymas 2018-10-23 Nr. VI-48)	
Rengti mokyklos veiklos planavimo dokumentus	Mokyklos veiklos planai	Metų planas Mėnesio planai Strateginis planas		2018 metų pavasarį buvo atlikta muzikos, dailės skyrių mokinių meninės veiklos analizė. Įvardinti gabiausieji mokiniai, pasiekę ne tik puikių mokymosi rezultatų, bet ir puikių rezultatų meninėje raiškoje. Mokyklos atliktajai ir dailininkai demonstravo savo pasiekimus 2018-05-31 mokyklos mokslo metų pabaigos koncerte „Padėka“, kurio metu mokiniais: E. Lapovaitė, V. Viktoravičiūtė, M. Baurui, bei mokytojams: O. Navickienei, A. Balnionytei buvo įteiktos Elektrėnų savivaldybės mero padėkos. Už mokyklos garsinimą, aktyvią konkursinę veiklą ir puikų mokymąsi mokyklos direktoriaus padėkos buvo įteiktos 24 mokiniams. Mokyklos direktoriaus padėkomis 44 mokiniai buvo atžymėti už įvairius pasiekimus ir mokyklos organizuotą veiklą. 7 padėkos įteiktos mokyklos mokinių tėvams už visapusišką pagalbą bei paramą mokyklai, 3 mokyklos kolektyvams - už mokyklos garsinimą, konkursinę, koncertinę veiklą.	
Metinės veiklos planavimo posėdžiai: Mokyklos tarybos,	Metinės veiklos planavimo posėdžiai: Mokyklos tarybos,	4 vnt.		Mokykla savo veiklą planuoja remdamasi strateginiu planu, metų veiklos, mokslo metų ugdymo bei kiekvieno mėnesio konkrečių veiklos priemonių planais. Parengtas ir patvirtintas 2018 metų veiklos planas (2018-03-12 įsak. Nr. VI-7). Sudaryta darbo grupė parengti strateginį planą (direktoriaus įsakymas 2018- 11-30 Nr. VI-55).	

				<p>mokyklos tikslams ir uždaviniams įgyvendinti. 2018 m. vyko 2 mokyklos tarybos posėdžiai (2018-02-22 protokolo Nr. V2-2, 2018-08-30 protokolo Nr. V2-8), 3 mokytojų tarybos posėdžiai (2018-01-03 Nr. V2-1, 2018-06-12 Nr. V2-6, 2018-08-30 Nr. V2-7). Vyko kviestiniai mokytojų susirinkimai. Organizuojant mokyklos baigiamuosius, stojamuosius egzaminus buvo sudarytos mokyklos baigiamųjų egzaminų, stojamųjų egzaminų komisijos (2018-05-23 įsakymas Nr. V1-29, 2018-05-29 įsakymas Nr. V1-30, 2018-05-02 įsakymas Nr. V1-26).</p>
	Mokytojų tarybos, Susirinkimai, komisijos	4 vnt.	<p>1 mokyklos ataskaita 7 metodinių grupių ataskaitos</p>	<p>Užtikrinant efektyvesnį mokyklos komandinį darbą, mokykloje veikia (2018-09-03 įsakymas Nr. V1-35/3) 7 metodinės grupės: fortepijono, akordeono, dailės, dainavimo ir teorinių dalykų, antrojo instrumento, pučiamųjų ir styginių instrumentų. Parengtos metodinių grupių veiklos ataskaitos pristatytos ir patvirtintos mokyklos mokytojų posėdžiuose (Mokyklos mokytojų posėdžio 2018-06-12 protokolo Nr. V2-6, 2019-01-04 protokolo Nr. V2-3). Metinė mokyklos ataskaita pristatyta ir patvirtinta mokyklos tarybos posėdyje 2019-02-07 protokolo Nr. V2-4.</p>
Tėvų įsitraukimas į ugdymo procesą	Susirinkimai tėvams	16 vnt.		<p>Per mokslo metus tėvams (globėjams, rūpintojams) buvo teikiama informacija apie mokyklos ugdymo programas ir vaiko pažangą, apie mokyklos bendruomenės veiklą. Suorganizuoti 24 susirinkimai. Mokytojai pastoviai susitinka su mokinių tėvais, bendrauja individualiai. Taip pat mokytojai su tėvais bendrauja elektroniniu paštu, SMS, elektroniniame dienyne. Daugiau informacijos tėvai gali gauti atvykę į įstaigą, ar apsilankę Mokyklos internetinėje svetainėje. (Mokyklos mėnesio planai, patvirtinti direktoriaus įsakymu)</p>
	Kolektyvinis (tėvų, mokytojų, mokinių) koncertų, parodų lankymas bei aptarimas	25 vnt.		<p>Mokykloje per 2018 m. buvo suorganizuoti 14 koncertų bei 20 parodų, kuriuose lankėsi mokiniai su tėvais: sausio mėn. mokyklos salėje vyko Kauno fortepijoninio trio koncertas „Muzikinės kelionės“, vasario mėn. klausėmės tarptautinių konkursų laureato smuikininko B. Traubo koncerto, kovo mėn. Kauno fortepijoninio trio koncerto, balandžio mėn. vyko 27 ojo tarptautinio jaunųjų muzikų festivalio „Kaunas 2018“ dalyvių koncertas, Kauno valstybinio choro koncertas „Taip niekas tavęs nemylės“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 100- mečiui, birželio mėn. vargonininko iš Nyderlandų Christiaan Winter koncertas Elektrėnų bažnyčioje, lapkričio mėn. Elektrėnų bažnyčioje skambėjo vokalinio ansamblio, vadovaujamo V. Neugasimovo koncertas „Šviesaus liūdesio giesmės“ ir kt. Tėvai su vaikais galėjo aptarti parodas: mokinių</p>



					<p>kūrybinių atvirukų parodą „Kalėdinis paštas“, kūrybinių darbų „Padovanok šypsena mamai, močiutei“, „Pieštuko kelionė į pasakų šalį“, „Spalvingos H. Anderseno pasakos“, „Laiko atspindžiai“, keramikos darbų paroda, „Pernai išėjo, šiemet sugrįžo...Kas?“, „Myliau Lietuvą. Mano puodelis“, „Šimtmečio uzbonėliai“, „Laiko ženklai“, „Vasara“ ir kitos. Didžiausias įvertinimas- tėvų padėka po koncerto, parodos. Tėvai su vaikais vyksta ir į edukacines išvykas.</p> <p>Elektroninių dienynų naudojosi 100 proc. visi mokyklos mokytojai. Įsivedus el. dienyną, pirmus metus buvo naudojamas tik paslauga kaip mokytojo dienynas, nuo rugsėjo mėn. dienynų naudojasi mokytojai, tėvai, mokiniai. (Elektroninio dienyno nuostatai, patvirtinti 2018-09-03 įsak. Nr. VI-35/4)</p>
2 uždavinys. Telkti nuolat reflektuojančių, nuolat tobulėjančių ir kūrybiškai dirbančių mokytojų bendruomenę.					
01.01.04.	Neformalųjį ugdymą teikiančios ugdymo proceso ir veiklos organizavimas Elektrėnų meno mokykloje	Metodinės veiklos organizavimas	Atviros pamokos	15 vnt.	<p>Všius metus visose mokyklos metodinėse grupėse buvo įgyvendinama gerosios patirties sklaida: vedamos ir aptariamos mokytojų atviros pamokos, aptariami mokinių pasirošimai konkursams, koncertams, festivaliams, parodoms, egzaminams, atsisakitymams. 2018 m. mokykloje pravesta 15 atvirų pamokų, 4 metodiniai užsiėmimai dailės skyriuje (metodinių grupių susirinkimų protokolai, mokyklos metodinės tarybos veiklos plano ataskaita 2018-12-31 direktoriaus įsą VI-61) 2018 m. balandžio 04-05 d. vyko Metodinės dienos Elektrėnų meno mokykloje. EŠPC. Atsakinga mokyt. O. Navickienė (Metodinių grupių susirinkimų protokolai)</p> <p>Mokyklos mokytojai pristatė 8 metodinius pranešimus mokykloje bei kitose mokyklose:</p> <p>2018-02-27 „Etiudų svarba mokomajame repertuare“ Daugų meno ir sporto mokykloje mokyt. R. Hopenienė,</p> <p>2018-04-05 „P. Wagnerio metodikos taikymas improvizacijoje“ EMM mokyt. R. Striškaitė,</p> <p>2018-04-05 „Frazavimo ugdymas dirbant su vaikų chorų“ mokyt. A. Balnionytė, EMM</p> <p>2018-04-05 Bendravimas tarp mokytojo ir mokinio“ EMM, mokyt. V. Karžinauskienė</p> <p>2018-04-06 „Muzikos kūrinio ruošimo principai papildomo instrumento pamokoje“ Vilkaviškio meno mokykloje, mokyt. V. Karžinauskienė,</p> <p>2018-04-17 „Mokinio pasirėngimo mokantis groti akordeonu fiziologinių ypatumų formavimas“ EMM, mokyt. K. Dabravolskaitė</p>
			Metodiniai pranešimai	4 vnt.	

			<p>2018-10-02 „Atsakingai pagaminta tvariam vartojimui planetoje ŽEMĖ“ Vilniaus aplinkosauginė mokytojų konferencija, mokyt. E. Sabockytė-Skudienė,</p> <p>2018-11-29 „Konferencijos „GFC 2018. What’s Going On? A discourse on Fashion, Design and Sustainability“ refleksija“ Kauno menų kolegija mokyt. E. Sabockytė-Skudienė</p> <p>(mokyklos metodinių grupių protokolai, ataskaitos, mėnesio planai)</p>
		Mokyklos mokytojų metodiniai pranešimai-praktikumai	<p>2 vnt.</p> <p>22 solinio dainavimo mokytoja I. Orentaitė- Mukienė skaitė metodinį pranešimą, vedė praktikumą „ A. N. Strelnikovos kvėpavimo metodika ir jos pritaikymas pedagogams ir jauniems dainininkams“ savivaldybės mokytojams (I pusmečio dainavimo MG ataskaita).</p> <p>Dailės mokytoja 2018-10-29 R. Rakauskienės vedė metodinį seminarą: „Molio savybės ir plastika“ lopšelis- darželis „Drugelis“ auklėtojoms (I pusmečio dailės MG ataskaita)</p>
		Dalyvavimas kitų mokyklų metodinėje veikloje	<p>10% mokyklos mokytojų</p> <p>Mokyklos mokytojai savo metodine veikla, pasiekimais dalijosi su kitų mokyklos pedagogais. Mokytoja A. Merkienė, K. Dabravolskaitė, J. Janavičiūtė su savo klases mokiniais dalyvavo Kasiadorių meno mokykloje vykusiose metodinės dienos renginiuose 2018-04-03, mokytojai: A. Medzikauskas, G. Židonytė, A. Merkienė, R. Andrejaitienė, R. Hopenienė – Vievio meno mokykloje 2018-04-04, mokyt. R. Gritienė su mokiniais dalyvavo Lietuvos Muzikos rėmimo fondo organizuojamoje tarptautinėje smuikininkų meistriškuo mokykloje 2018 m. birželio 22-29 Druskininkuose.</p> <p>Instaliacija, mažosios plastikos objektai, vizualus tyrimas „Pernai išėjo, šiemet sugrįžo... Kas?“ 2018 m. sausis, Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiešio (Bernardinų) parapijos bendruomenės centras, mokyt. E. Sabockytė- Skudienė (mokyklos mėnesio planai, metodinių grupių ataskaitos)</p>
		Profesinis bendradarbiavimas	<p>3 vnt.</p> <p>Plėtojant profesinį bendradarbiavimą mokykloje konsultacijas vedė dėstytojai ir mokytojai iš: Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos mokytojas Gytis Cinauskas vedė metodinį praktikumą tema „Fortepijono solo interpretacijos ir ansamblio muzikavimo lavinimas“ EMM 2018-04-04organizavo mokyt. R. Hopenienė , atvirą pamoką – praktikumą „Grojimo trimitu pagrindai“ Trakų raj. Rūdiškių MM mokytojas A. Malikėnas, organizavo mokyt. V. Stanaitis, praktinis</p>

				<p>užsiėmimą, Akompanimentas be natų“ (lektorių V. Vanagaitė, S. Kruopytė) EMM 2018- 05-30 organizavo mokyt. O. Navickienė</p> <p>2018 metais mokyklos mokytojai savo kvalifikaciją tobulinimo 127 dienas (799 akademinės valandos). Vidutiniškai kiekvienas mokytojas, per 2018 metus, tobulino savo bendrąsias bei profesines kompetencijas 5,8 dienas.</p> <p>(2017 m. 5,6) Kvalifikacijos kėlimo išlaidoms panaudota 1100 Eur Komandiruočių išlaidos - 400 Eurų</p> <p>Mokytojai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose įgytas žinias ir gebėjimus gerąją savo kolegų patirtimi dalinasi su mokyklos mokytojais, įgytas žinias pritaikė savo praktinėje veikloje.</p> <p>Visų bendruomenės narių bendravimas buvo pagrįstas demokratijos principais, su mokyklos veikla susijusios problemos buvo aiškinamos mokyklos institucijų lygmenyje, kai kurie iškilę klausimai – su savivaldybės švietimo skyriaus specialistais.</p> <p>Mokyklos vadovai 2018 metais savo kompetencijas seminaruose, konferencijose, mokymuose kėlė 96 valandas, vidutiniškai 16 dienų. Direktorių vyko į stažuotę „Įvairūs mokyklų ir savivaldybių bendradarbiavimo modeliai mokinių pažangos užtikrinimo srityje“ Suomijoje (24 val.), pavaduotoja ugdymui – „Įvairūs mokyklų ir savivaldybių bendradarbiavimo modeliai: savivaldybės pagalba mokyklų iniciatyvoms ir sprendžiant problemas“ Lenkijoje, Vokietijoje. (24 val.)</p> <p>Pagal sudarytą mokytojų ir pagalbos mokiniai specialistų 2018 - 2020 m. atestacijos programą buvo numatyta atestuoti 2 mokytojus. 2018 m. mokytoja V. Karžinauskienė įgijo papildomo instrumento (fortepijono) vyr. mokytojo kvalifikaciją (atestacinės komisijos posėdžio protokolas 2018-06-07 Nr. MAK-7). Mokytoja Gintarė Šatinskaitė – Bingele (numatyta atestacija 2019 m.) išėjo vaiko priežiūros atostogų (prašymas 2018-08-03)</p> <p>Ugdomosios veiklos stebėseną vykdoma reguliariai ir planingai. Aptariant stebėsenos rezultatus, buvo tobulinamos mokytojų bendrosios ir dalykinės kompetencijos. Pastovūs susirinkimai vyko sausio – gegužės mėn. (susirinkimų protokolai) 2018-2019 m. m. dėl vadovų darbo skirtingomis darbo dienomis – klausimai buvo sprendžiami individualiai.</p> <p>Pagal patvirtintą mokytojų praktinės veiklos įsivertinimo formą (2017-12-07 įsakymo Nr. V1-65/1), 2018 metais metodinių grupių vadovai rengė ataskaitas. Jose plačiau ir tiksliau atsipindi ne tik metodinės</p>
Tobulinti mokytojų kvalifikaciją	Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose	5 dienos per metus		<p>Sudarytos sąlygos mokytojams įgyti aukštesnę kvalifikaciją</p> <p>2 mokytojai</p> <p>Kas mėnesį</p> <p>Metodinių grupių pasitarimų organizavimas apie ugdomosios veiklos formų gerinimą</p> <p>Metodinių grupių veiklos planų derinimas ir</p>

			veiklos dokumentų analizė	posėdžiai, susirinkimai	<p>grupės veikla, bet ir mokytojo veiklos įsivertinimas. Pagal tą pačią lentelę daugelis mokytojų pasidarė savo veiklos savianalizę. Mokykloje veikia metodinė taryba. 2018 m. vyko 4 mokyklos metodinės tarybos posėdžiai, (2018-01-11 BDR-66; 2018-03-01 BDR-79; 2018-06-05 BDR-103/1; 2018-12-13 BDR-130), 76 metodinių grupių susirinkimai, kuriuose buvo aptariami mokyklos ugdymo veiklos klausimai. Mokykloje vykstant mokytojų kaitai, į metodinių grupių gretas įsiliejo nauji jauni mokytojai. Metodinėse grupėse buvo analizuojamos ir vertinamos dalykų ugdymo programos, nagrinėjamas ugdymo turinio planavimas ir įgyvendinimas.</p>
<b>II tikslas. Plietoti švietėjišką veiklą ir meninę labdarą</b>					
<b>I. Uždavims. Ugdyti menines kompetencijas per konkursinę, projektinę, koncertinę, parodinę veiklą.</b>					
01.01.04.	Neformalųjį ugdymą teikiančios ugdymo proceso ir veiklos organizavimas Elektrėnų meno mokykloje	Organizuoti tradicinius bei rengti naujus renginius, parodas	Tradicinių mokyklos renginių, koncertų organizavimas	18 vnt.	<p>Mokykloje suorganizuota 18 tradicinių renginių, koncertų. Daugelis iš jų buvo skirti Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti.</p> <p>2018-01-12 Koncertas sausio 13- osios proga. Organizavo K. Dabravolskaitė, E. Petkevičius</p> <p>2018-02-15 Koncertas – minėjimas valstybės atkūrimo šimtosioms metinėms paminėti „Aš myliu Lietuvą“ Organizavo O. Navickienė, R. Andrejaitytė</p> <p>2018-03-09 Šventinis mokyklos renginys - festivalis kovo 11-osios proga. Organizavo V. Gumbienė, R. Hopenienė</p> <p>2018-03-22 Akordeono specialybės mokinių koncertas „Konkurso belaukiant“ Organizavo K. Dabravolskaitė</p> <p>2018-05-15 Akordeono specialybės mokinių koncertas šeimos dienai paminėti „Jums tėveliai“ Organizavo akordeono specialybės mokytojos</p> <p>2018-05-06 Jaunučių ir jaunių choro dalyvavimas Šventinėse mišiose, Motinos dienos proga Elektrėnų Švč. Mergelės Marijos Kankinių Karalienės bažnyčioje. Organizavo E. Petkevičius Balnionytė</p> <p>2018-05-19 Koncertas mokyklos kiemelyje „Su pavasariu“ Organizavo A. Medzikauskas, G. Židonytė</p> <p>2018-05-22 Styginių instrumentų klasės koncertas „Pavasario stygos“ Organizavo R. Gritienė</p> <p>2018-05-30 Pradinio ugdymo mokinių programos baigimo šventė Organizavo R. Hopenienė, V. Gumbienė</p> <p>2018-05-31 Mokyklos mokytojų ir mokinių pagerbimo šventinis koncertas „Padėka“ organizavo R. Hopenienė, A. Balnionytė</p>

					<p>2017-06-03 Jaunių choro dalyvavimas Šventinėse mišiose, Tėvo dienos proga Elektrėnų Švč. Mergelės Marijos Kankinių Karalienės bažnyčioje. Organizavo E. Petkevičius, A. Balnionytė</p> <p>2018-06-12 Pagrindinio ugdymo mokinių programos baigimo šventė organizavo fortėpiono metodinės grupės mokytojai</p> <p>2018-06-14 Koncertas – minėjimas gedulo ir vilties dienai paminėti Organizavo E. Petkevičius, A. Balnionytė</p> <p>2018-09-03 Mokslo ir žinių dienos - Rugsėjo 1-osios šventė Organizavo E. Petkevičius, R. Gritienė</p> <p>2018-11-15 Susitikimas – koncertas su lietuvių kompozitoriumi V. Stanaičiu organizavo O. Navickienė, R. Hopenienė, V. Gumbienė</p> <p>2018-11-13 Muzikinė popietė „Muzika iš kino filmų ir miuziklų“ organizavo J. Dementjeva, D. Niccolini</p> <p>2018-12-06 Koncertas – vakaronė „Aš jau moku“ akordeono specialybės mokiniams. Organizavo J. Janavičiūtė</p> <p>2018-12-10 Akordeono specialybės mokinių šventinis kalėdinis vakaras. Organizavo akordeono metodinės grupės mokytojos</p> <p>Atsižvelgiant į kiekvieno mokinio gebėjimus, užtikrinant užduočių bei veiklos individualizavimą, per menų integraciją, vystoma tautinė mokinių savimonė, etninio paveldo puoselėjimas.</p> <p>Paroda „Pernai išėjo, šiemet sugrįžo...Kas?“ 2018-01 mėn.</p> <p>Kūrybinių darbų paroda „Mes – Lietuvos vaikai“ 2018-01-03 mėn.</p> <p>Paroda „Myliau Lietuvą. Mano puodelis“, Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti 2018-02 mėn.</p> <p>Grafikos darbų paroda „Laiko ženklai“ Lietuvos valstybės šimtmečiui paminėti 2018-01-03 mėn.</p> <p>Dailės skyriaus mokinių paroda „Pavasario spalvos“ 2018-03 mėn.</p> <p>Keramikos darbų paroda „Šimtmečio užbonėliai“ 2018-03 mėn.</p> <p>Paroda „Verba- pavasario ir atgimimo simbolis“, skirta pavasario kalendorinėms šventėms. 2018-04 mėn.</p> <p>Paroda „Padovanok šypseną mamai, močiutei“ 2018-05 mėn.</p> <p>Paroda „Mylimai mamytei“ 2018-05-06 mėn.</p> <p>Mokyklos absolventų baigiamųjų darbų paroda 2018-06-09 mėn.</p> <p>Ankstyvojo ugdymo mokinių kurybinių darbų paroda „Katinėlis“ 2018-09 mėn.</p> <p>Keramikos darbų paroda „Vasaros fantazijos“ 2018-09 mėn.</p>
			<p>Tradicinių, naujų mokyklos parodų organizavimas</p>	<p>16 vnt.</p>	

				<p>Absolventų darbų paroda „Vienas žingsnis nuo linijos iki spalvos“ 2018-10-11 mėn.</p> <p>Dailės mokinių paroda „Kalėdų šventė“ 2018-12 mėn.</p> <p>Kūrybinių darbų paroda „Akimirka“ 2018-12 mėn.</p> <p>Paroda žiemos darbų tematika 2018-12 mėn.</p> <p>(Dailės skyriaus MG susirinkimų protokolai 2018 m., mokyklos mėnesio planai)</p> <p>2018 m. dailės skyriaus mokinių darbai dalyvavo 4 tarptautinėse parodose, mokytojos surengė 13 dailės skyriaus mokinių kūrybinių darbų parodų už mokyklos ribų ne tik savivaldybėje. (Dailės skyriaus MG susirinkimų protokolai 2018 m., mokyklos mėnesio planai)</p> <p>Paroda „Kalėdinis paštas“ Elektrėnų viešojoje bibliotekoje 2018-01 mėn.</p> <p>Kūrybiniai darbai Tarptautinėje jaunimo dailės parodoje Nova Zagora 2018- 02 mėn.</p> <p>Kūrybiniai darbai tarptautinėje vaikų ir jaunimo dailės parodoje „Vanduo“ Lidice 2018-02 mėn.</p> <p>Paroda „Pieštuko kelionė į pasakų šalį“ Elektrėnų viešojoji biblioteka 2018-03 mėn.</p> <p>Kūrybiniai darbai parodoje „Ateities skraidantys objektai“ Kaunas, Aviacijos muziejus 2018-03 mėn.</p> <p>Kūrybiniai darbai Tarptautinėje parodoje „Tiltas“ Jūrmala 2018-04 mėn.</p> <p>Paroda „Spalvingos H. K. Anderseno pasakos“ Elektrėnų viešojoje bibliotekoje 2018-04</p> <p>Kūrybiniai darbai VIII respublikiniame jaunųjų ir dailininkų festivalio – konkurso darbų parodoje 2018-05 mėn.</p> <p>Kūrybiniai darbai respublikinėje vaikų ir mokinių piešinių konkurso „Lietuvos architektūros perlai“ 2018-05-07 mėn.</p> <p>Paroda „Laiko atspindžiai“ Abromiškių sanatorijoje 2018-05 mėn.</p> <p>Keramikos darbų paroda Švietimo paslaugų centre 2018-06 mėn.</p> <p>Ankstyvojo ugdymo mokinių kūrybinių darbų paroda „Katinėlis“ 2018-09 mėn. Elektrėnų švietimo paslaugų centras</p> <p>Kūrybinių darbų paroda „Spalvų simfonija“ Abromiškių reabilitacinėje ligoninėje 2018-10 mėn.</p> <p>Ankstyvojo ugdymo mokinių kūrybinių darbų paroda „Katinėlis“ Elektrėnų viešojoje bibliotekoje 2018-11 mėn.</p> <p>Elektrėnų šeimos namų paramos šeimai tarnybos lankytojų amatų paroda „Rudens saulutė“ Ukmergėje 2018-11 mėn.</p>
			17 vnt.	
		Ekspozicijos švietimo paslaugų centre, viešojoje bibliotekoje, kultūros centre ir kt.		

				<p>10 vnt.</p>	<p>Kūrybinių darbų paroda „Kalėdinė pasaka“ Vievio miesto bibliotekoje 2018-12 mėn. Paroda „Kalėdinis paštas“ Elektrėnų švietimo paslaugų centre 2018-12 mėn.</p> <p>Mokiniai ugdomi daugiau pažinti save, mokėti įsivertinti savo pasiekimus per mokykloje organizuojamą meninę veiklą: 2018-03-03 IV Mokyklinis pianistų etiidų konkursas „Allegro“ Organizavo O. Navickienė. 2018-03-29 Muzikinė popietė antrojo instrumento mokiniams „Pavasario spalvos“ R. Simankovienė 2018-04-27 patikra –varžytuvės „Solfedžio miestas“ Organizavo J. Špikienė 2018-05-10 Muzikinė popietė antrojo instrumento mokiniams „Dvidešimt linksmų pirštukų“ Organizavo R. Andrejaitienė 2018-05-17 Pirmos klasės mokinių koncertas „Muzikinė mozaika“ organizavo R. Hopenienė 2018-05-17 Fortepijono specialybės mokinių koncertas „Stambios formos kūriniių žavesys“ Organizavo O. Navickienė 2018-05-23 Mokyklos mėgėjų baigiamosios klasės mokinių koncertas. organizavo R. Hopenienė 2018-11-23 Fortepijono muzikinė popietė „Rudens spalvos“ Organizavo L. Lankutytė, R. Striškaitė 2018-11-29 Antrojo instrumento mokinių muzikinė popietė „Muzikinė dėžutė“ Organizavo V. Karžinauskienė 2018-12-18 Fortepijono specialybės mokinių koncertas – viktorina „Polifonija ir menas“ Organizavo O. Navickienė, L. Lankutytė, R. Striškaitė</p> <p>Mokyklos mokytojai Kiekvienais metais mokykloje organizuoja įvairių formų renginius puoselėjant lietuvišką muziką. 2018-11-15 jau eilę metų vyksta tradicinis mokyklos renginys - susitikimas su lietuvių kompozitoriumi. Šiomet mokiniai ir mokytojai susipažino su kompozitoriaus V. Stanaičio kūryba, mokiniai grojo kompozitoriaus kūrinius, bendravo gyvai, mokėsi kaip interpretuoti jo kūrinius, sužinojo kaip atsiranda kūriniai, diskutavo kaip tampama kompozitoriumi. Organizavo O. Navickienė, R. Hopenienė, V. Gumbienė 2018-02-28 mokykloje buvo pastatytas A. Lyguto miuziklas „Švelnukų šaly“. Organizatorė A.Balnionytė</p>
	<p>Įvairių meninių atsiskaitymo formų organizavimas</p>	<p>4 vnt.</p>	<p>Lietuviškos muzikos puoselėjimas</p>		

			<p>2018-03-09 Elektrėnų savivaldybės mokyklų jaunųjų atlikėjų festivalis „Lietuva brangi“ Organizavo R. Hopenienė, V. Gumbienė</p> <p>2018-03-20 įvyko bendras koncertas su Vilniaus muzikos mokyklos „Liepaitės“ mokiniais „Naujai publikuoti lietuvių kompozitorių fortepijoninės ir vokalinės muzikos leidinių pristatymas vaikams“ Organizavo J. Dementjeva, O. Navickienė</p> <p>2018-03-09 Elektrėnų savivaldybės mokyklų jaunųjų atlikėjų festivalis „Lietuva brangi“ Organizavo R. Hopenienė, V. Gumbienė</p> <p>2018-04-27 XVII Respublikinis fortepijoninių ansamblių konkursas „Skambinu su draugu“ Organizatorė O. Navickienė.</p> <p>2018-05-04 Elektrėnų vargonų festivalis. Organizavo R. Striškaitė, R. Simankovienė</p> <p>2018-05-25 XI Respublikinis lengvosios muzikos ir džiazo festivalis-konkursas „Elektrėnų žiburukai 2018“ Organizavo E. Petkevičius.</p> <p>2018-11-25 III-asis Choro festivalis Šv. Cecilijos garbei. Organizatorė A. Balmionytė. (Direktorius įsakymai)</p> <p>2018-12-20 Atnaujintas Tradicinis XVI-asis muzikuojančių ir kūrybingų šeimų festivalis „Atrieda kalėdos“ Organizavo R. Hopenienė, V. Gumbienė</p>
Mokykloje organizuojami festivaliai, konkursai	5 vnt.		
Naujų mokyklos renginių organizavimas	5 vnt.		<p>Mokykloje 2018 m. organizuoti nauji renginiai.</p> <p>2018-02-28 A. Lyguto miuziklas „Švelnukų šaly“, organizatorė A. Balmionytė</p> <p>2018-03-22 Vienbalsių ir dvibalsių pratimų bei kanonų dainavimo popietė „Dvibalsiukas“ Organizatorė J. Špikienė</p> <p>2018-05-19 Pavasario koncertas mokyklos kiemelyje, organizavo A. Medzikauskas, G. Židonytė</p> <p>2018-11-13 mokyklos muzikos skyriaus koncertas „Muzika iš kino filmų“, organizatorės J. Dementjeva, R. Andrejaitienė</p> <p>2018-12-21 Styginių instrumentų kalėdinis koncertas visuomenei „Smuikuojame kalėdas“, organizavo R. Gritienė</p>
Dalyvavimas koncertuose, miesto, savivaldybės šventėse	Pagal poreikį		<p>Mokyklos mokiniai per 2018 metus koncertavo 14-oje įvairiuose miesto šventėse, koncertuose, minėjimuose ir kt.</p> <p>2018-02-14 Vasario 16-tosios minėjimo koncerte Semeliškių gimnazijoje dalyvavo pučiamųjų orkestras. Vadovas V. Stanaitis</p> <p>2018-02-15 Koncertas- minėjimas „Su daina, su skambesiu sutikim Lietuvos atkūrimo 100-iasias metines“ Abromiškių bibliotekos salėje dalyvavo mokykl. V. Karžinauskienės mokiniai</p>



				<p>2018-02-16 Valstybės 100- mečiui paminėti, vasario 16-osios minėjimo koncerte dalyvavo mokyklos jaunučių ir jaunių chorai Elektrėnų bažnyčioje. Vadovė A. Balnionytė</p> <p>2018-02-16 Valstybės 100- mečiui paminėti vasario 16-osios minėjimo koncerte EKC dalyvavo solinio dainavimo mokiniai. Mokyt. G. Židonytė, pučiamųjų orkestras, vadovas V. Stanaitis</p> <p>2018-03-08 Koncerte „Šventė Lietuvai“ Abromiškių filialo bibliotekos salėje koncertavo mokyt. V. Karžinauskienės mokiniai</p> <p>2018-03-08 Semeliškių gimnazijos salėje Kovo 11-osios minėjimo koncerte pasirodė pučiamųjų orkestras. Vadovas V. Stanaitis</p> <p>2018-05-03 Šventiniame renginyje Motinos dienos paminėti Vievio meno mokykloje su klasės mokiniais dalyvavo mokyt. G. Židonytė</p> <p>2018-05-04 Šv. Florijono dienos minėjime dalyvavo pučiamųjų orkestras. Vadovas V. Stanaitis</p> <p>2018-05-06 Šventinėse mišiose motinos dienos dalyvavo mokyklos chorai, vadovė A. Balnionytė</p> <p>2018-05-09 šventiniame koncerte, skirtame Europos dienai "Europos kultūros paveldas: tradicijos ir šiandiena" dalyvavo pučiamųjų orkestras. Vadovas V. Stanaitis</p> <p>2018-05-30 „Ažuolyno“ progimnazijos mokslo metų baigimo šventėje „Sėkmės paukštė“ dalyvavo akordeono klasės mokiniai, mokytoja A. Merkienė</p> <p>2018-06-03 Šventinėse mišiose tėvo dienos dalyvavo mokyklos jaunių chorai. Vadovė A. Balnionytė</p> <p>2018-07-06 Mindaugo Karūnavimo šventėje dalyvavo 7C klasės mokinės, mokytoja A. Balnionytė</p> <p>2018-06-01 Šventiniame renginyje, skirtame tarptautinei vaikų gynybos dienai paminėti Vievio miesto aikštėje dalyvavo pučiamųjų orkestras. Vadovas V. Stanaitis</p>
	Mokinių pasirodymai viešose erdvėse	Pagal poreikį	<p>Mokyklos mokinių pasirodė 23 koncertuose už mokyklos ribų:</p> <p>2018-02-02 literatū popietėje Elektrėnų literatūros ir meno muziejuje, A. Merkienės mokiniai</p> <p>2018-02-15 koncerte- minėjime Lietuvos elektrinėje, A. Merkienės, K. Dabravolskaitės mokiniai, organizavo E. Petkevičius</p> <p>2018-03-10 L. Felčinskajos Tautinio kostiumo fotografijų parodos – Protėvių takais atidarymo renginyje. R. Gritienė su mokiniais</p>	

					<p>2018-04-16 Tarptautiniame socialiniame projekte bibliotekoje „Ypatingas grožis“ O. Navickienės mokiniai</p> <p>2018-05-03 Koncerte „Tau mamytė“ Abromiškių filialas R. Striškaitės mokiniai</p> <p>2018-05-03 Koncertas motinos dienai, V. Karžinauskienės mokiniai</p> <p>2018-05-03 Tarptautinės akordeono dienos minėjimas Vievio meno mokykloje, A. Merkienės mokiniai</p> <p>2018-05-18 Literatų susitikimas literatūros ir meno muziejuje, A. Merkienės, R. Hopenienės mokiniai</p> <p>2018-05-26 Tarptautinis poezijos festivalyje „Poezijos pavasaris“ V. Gumbienės, R. Hopenienės mokiniai</p> <p>2018-07-28 Koncerte Druskininkų bažnyčioje R. Grifienės mokiniai</p> <p>2018-07-29 Koncerte Druskininkų sanatorijoje „Draugystė“ R. Grifienės mokiniai</p> <p>2018-08-24 Bėgimo maratono apdovanojimo šventėje, A. Merkienės mokiniai</p> <p>2018-08-25 Džiazo festivalis „Jaunystė 2018“ A. Merkienės, O. Navickienės mokiniai</p> <p>2018-09-07 Elektrėnų radio 2018 atidarymo koncertas, V. Stanaitis</p> <p>2018-09-08 Elektrėnų radio 2018 lenktynininkų apdovanojimo ceremonija, E. Petkevičius</p> <p>2018-11-15 Susitikimas su kunigu A. Toliatu. R. Grifienės, I. Orentaitės- Mukiėnės mokiniai</p> <p>2018-11-15 Dalyvavimas Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginyje – koncerte „Vaikų pamėgti knygų herojai“ Žebertonių VŠĮ biblioteka. V. Karžinauskienės mokiniai</p> <p>2018-11-23 EMM puč. orkestro koncertas "Chorų festivalyje - konkurse mūsų dainose" Vievio gimnazija</p> <p>2018-12-07 Koncertas Kazokiškių pradinėje mokykloje "Švenčių belaukiant" A. Merkienės mokiniai</p> <p>2018-12-12 Adventinis koncertas Abromiškių reabilitacinėje ligoninėje „Artėjančio stebuklo šviesoje“ A. Merkienė</p> <p>2018-12-17 Gydytojo V. Mickevičiaus fotografijų parodos „Graži tu mano“ pristatymas L. Lankutytės mokiniai</p> <p>2018-12-24 Mokinių dalyvavimas Piemenėlių mišiose Elektrėnų bažnyčioje. R. Vaičekonytės -Chveduk mokiniai</p> <p>2018-12-27 Elektrėnų savivaldybės tarybos susirinkimas, A. Merkienės mokiniai</p>
--	--	--	--	--	---

		<p>Dailės skyriaus mokinių dalyvavimas konkursinėse parodose</p>	<p>10 vnt.</p>	<p>Per 2018 m. dailės skyriaus mokiniai dalyvavo 10 konkursinėse parodose:  2018-01 mėn. XVII Tarptautinis vizualiųjų menų konkursas „Gyvenu prie jūros“  2018-01 mėn. Tarptautinis FAI piešinių konkursas „Ateities skraidantys objektai“  2018-01 mėn. Elektrėnų savivaldybės mokinių kūrybinių atvirukų konkursas „Kalėdinis paštas“  2018-02-26 VIII respublikinis jaunųjų atlikėjų ir dailininkų festivalis-konkursas  2018 -02 mėn. 46 -oji Tarptautinė vaikų ir jaunimo dailės paroda „Vanduo“ Lidice  2018-03-01 Lietuvos mokinių dailės olimpiada „Lietuvos istorijos šimtmetis – praeitis, dabartis, idėja Lietuvai“ Vievio meno mokykla  2018-03-08 Nacionalinis konkursas „Lietuvos kovų už laisvę ir netekėtų istorijos“  2018-03 mėn. VIII respublikinis jaunųjų atlikėjų ir dailininkų festivalis – konkursas „Skambinu, įsivaizduoju, piešiu“  2018-04-25 Respublikinis vaikų ir mokinių piešinių konkursas „Lietuvos architektūros perlai“  2018-11-26 XIV Tarptautinis menų-grafikos vaikų ir jaunimo kūrybos konkursas „Mano tėviškė“ Baltarusijoje</p>
	<p>Mokyklos mokytojų pasirodymai viešose erdvėse</p>	<p>14 vnt.</p>	<p>2018-01-12 Mokyklos mokytojų koncertas - minėjimas, skirtas „Sausio 13 dienos aukų atminimui pagerbti. Elektrėnų bažnyčia. Organizatorius E. Petkevičius  2018-02-15 Šventinis renginys, skirtas Vasario 16 –osios dienos proga. Lietuvos elektrinė. Mokytojai: G. Rancevas, J. Armonas, R. Gritienė, G Šatinskaitė – Bingele  2018-02-15 Koncertas, skirtas Vasario 16 –osios dienos proga. Žebertonių biblioteka. Mokytojai: R. Striškaitė, A. Merkienė  2018-02-16 Šventinis koncertas, skirtas Valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti. Elektrėnų kultūros centras. Mokytojai: G. Rancevas, J. Armonas, R. Gritienė, E. Petkevičius  2018-03-10 L. Felčinskajos Tautinio kostiumo fotografijų parodos „Protėvių takais“ atidarymo renginys. Miesto biblioteka. Mokytojai: G. Rancevas, J. Armonas, R. Gritienė, E. Petkevičius, R. Hopenienė</p>	

			<p>Dalyvauti festivaliuose, konkursuose, olimpiadose, projektuose</p>	<p>Mokinių laimėjimai tarptautiniuose, šalies festivaliuose, konkursuose, parodose</p>	<p>20 % mokinių</p>	<p>2018-03-22 Akordeono specialybės mokinių koncertas „Konkurso belaukiant“ EMM salė. Organizavo ir grojo mokytoja K. Dabravolskaitė  2018-04-01 Velykinis varinių pučiamųjų instrumentų koncertas. Elektrėnų bažnyčia. Organizavo ir grojo mokytojas V. Stanaitis  2018-05-26 Tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos pavasaris“ Elektrėnų literatūros ir meno muziejaus kiemelis. V. Chochołas  2018-06-01 Šventinis renginys, skirtas tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti. Vievio meno mokykla. Mokytojas O. Maksimec  2018-12-18 Šventinis kalėdinis renginys „Vaikai vaikams“ EKC Mokytoja R. Gritienė  2018-09-07 ir 08 d. Elektrėnų radio 2018 lenktynininkų atidarymo ir apdovanojimo ceremonijos. Miesto aikštė. Mokytojai: V. Stanaitis, E. Petkevičius, A. Stankevičius  2018-11-15 Susitikimas su kunigu A. Toliatu. Profesinio mokymo centras. Mokytoja R. Gritienė  2018-12-18 Duo CoLore koncertas, EMM salė. Mokytoja L. Lankutyte atliko kamerinės muzikos koncertą</p>
			<p>Mokinių pasirodymai savivaldybės bei mokyklos festivaliuose, konkursuose</p>	<p>75 % mokinių</p>	<p>Aukštesnio meninio intelekto ir gebėjimų mokiniai buvo skatinami dalyvauti konkursuose, olimpiadose, koncertinėse programose. Patys gabiausiai ugdytiniai individualizuoto ugdymo dėka pasiekė puikių ir aukštų rezultatų. 2018 m. tarptautinių ir respublikinių konkursų 55 laureatai ir 21 diplomantai, 19 mokinių gavę padėkas garsino Elektrėnų krašto vardą. Į koncertinę, edukacinę veiklą įsitraukė 78,3 % visų skyrių mokinių. Vidutiniai, žemesnių gebėjimų mokiniai daugiau buvo skatinami pasirodyti mokyklos koncertuose, pasirodymuose, parodų eksponavime, projektinėje veikloje.  Mokyklos mokiniai dalyvavo savivaldybės bei mokyklos konkursuose, festivaliuose, olimpiadose. Mokiniai siekė aukščiausių įvertinimų, tobulino bendravimo, pažinimo kompetencijas.  2018-01-08 Elektrėnų savivaldybės mokinių kūrybinių atvirukų konkursas „Kalėdinis paštas“. Organizavo G. Mataitienė  2018-03-09 Elektrėnų savivaldybės mokyklų jaunųjų atlikėjų festivalis. Dalyvavo daugiau kaip 100 mokyklos mokinių ir svečių. Organizavo R. Hopenienė, V. Gumbienė  2018-03-13 Mokyklos pianistų etiudų konkursas „Allegro“. Dalyvavo mokyklos 2-6 klasių pianistai. Kiekvienas dalyvis buvo išskirtas nominaciškai už parodytus gebėjimus. Organizavo O. Navickienė</p>	

					<p>2018-03-22 Solfedžio pratimų varžytuvės- konkursas „Dvibalsiuokas“.  Konkurse varžėsi 3-6 klasių mokiniai grupėmis ir individualiai.  Organizavo J. Špikienė  2018-04-27 XVIII Respublikinis fortepijoninių ansamblių konkursas  „Skambinu su draugu“ Dalyvavo 13 mokyklos fortepijoninių duetų.  Organizatorė O. Navickienė  2018-04-06 mėn. Savivaldybės meno mokyklų mokinių kūrybinių darbų paroda „Padovanok šypseną mamai, močiutei“ Miesto biblioteka 2018-04-06 mėn.  2018-05-04 I-asis Elektrėnų vargonų festivalis. Dalyvavo 25 mūsų mokyklos mokiniai. Organizatorė R. Striškaitė  2018-05-25 XI Respublikinis lengvosios muzikos ir džiaz festivalis- konkursas „Elektrėnų žiburiukai 2018“ Mokyklą atstovavo 19 mokinių.  Organizatorius E. Petkevičius  2018-10-04 Dailės skyriaus mokinių piešinių ant asfalto akcija – konkursas „Žydintis kelias“ Dalyvavo pradinį klasių dailės skyriaus mokiniai. Organizatorės: R. Rakauskienė, E. Sabockytė- Skudienė  2018-11-25 Chorų festivalis šv. Cecilijos garbei. Dalyvavo mokyklos jaunučių, jaunių chorai. Organizatorė A. Balnionytė  (Mokyklos mėnesio planai, metodinių grupių protokolai)</p> <p>2018 m. mokykloje buvo parengtas ir  2018-02-29 vykdytas naujas dainavimo specialybės mokinių ir mokytojų Algirdo Lyguto miuziklas „Švelnukų šaly“: Projekte dalyvavo Kaišiadorių meno mokyklos mokiniai ir mokytojai.  2018-04-25 A. Lyguto miuziklas „Švelnukų šaly“ Kaišiadorių meno mokykloje. Projekto vadovė A. Balnionytė  Vyko tradiciniai projektai:  2018-12-04 III – oji muzikos istorijos viktorina „Epochų muzika – 2018“, organizavo mokyt. G. Židonytė,  2018-12-06 akordeono specialybės pradinio ugdymo mokinių vakaronė „Aš jau moku...“, organizavo mokyt. J. Janavičiūtė.  2018-03-20 „Lietuvių kompozitorių fortepijoninės ir vokalinės muzikos sklaida“ bendras projektas su Vilniaus chorinio dainavimo mokykla „Liepaitės“, organizavo mokyt. O. Navickienė (mokyklos veiklos planas, metodinių grupių protokolai).</p>
Rengti ir vykdyti meninis projektus	Meninių projektų rengimas ir vykdymas mokykloje	5 vnt.			

			<p>Meninių projektų rengimas ir vykdymas savivaldybėje, respublikoje</p>	5 vnt.	<p>Mokykla buvo respublikinio LADG projekto „Pradėk nuo savęs“ partneriai. 2018-02-07 Susitikimas su seminaro dalyviais EMM koordinatorė R. Hopenienė (mokyklos vasario mėn. planas)</p> <p>Elektrėnų savivaldybės švietimo ir ugdymo programos finansuojamos pilietinio ir tautinio ugdymo programos projekto "Vasara su dūda" (vasaros stovykla Elektrėnų meno mokyklos pučiamųjų instrumentų orkestro nariams) vykdymas, 2018 m. birželis, mokyt. V. Stanaitis vaikų socializacijos projekto „III- asis chorų festivalis šv. Cecilijos garbei“ vykdymas, lapkričio mėn., mokyt. A. Balnionytė vaikų socializacijos projekto 2019 metams „ Talentingi ir gabūs vaikai – šviesios ateities pamatas“ (mokyt. O. Navickienė) ir vaikų vasaros užimtumo projekto „ Vasara kūrybinėse dirbtuvėse“ (mokyt. R. Gritienė) parengimas ir pateikimas.</p> <p>2018 m. sausis Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapijos bendruomenės centras, mokyt. E. Skudienė (metodinių grupių protokolai, pusmečių ataskaitos)</p> <p>2018 m. lapkritis. Dailės skyriaus mokiniai, mokytojai dalyvavo Vievio kultūros centro organizuotame respublikiniame projekte „Mūsų dainose“ (Elektrėnų sav. Gilučių kultūros centras – paroda) 2018 m. lapkritis-gruodis. Kūrybinių dirbtuvių „Duona lietuvių papročiuose“ rezultatų integracija į autorinį projektą „Pernai išėjo, šiemet sugrįžo...Kas?“</p>
	Organizuoti edukacines išvykas	Išvykos, veiklos netradicinėje aplinkoje	5 vnt.		<p>Mokyklos mokytojai mokiniams organizavo 10 išvykų:</p> <p>2018-10-12 Pučiamųjų instrumentų spec. mokinių išvyka į Anupriškių pramogų parką organizavo V. Stanaitis,</p> <p>2018-10-30 pučiamųjų orkestro išvyka į Steven Mead koncertą organizavo V. Stanaitis,</p> <p>2018-05-10 išvyka į Kauno Nacionalinį M. K. Čiurlionio dailės muziejų, edukacinė programa „Fantazijų ir pasakų mylėtojams“ organizavo R. Rakauskienė.</p> <p>2018-06-19 Išvyka į Vilniaus dizaino kolegiją, galerija VARTAI, Bernardinų bažnyčia, Lietuvos nacionalinis muziejus – Senasis arsenalas organizavo R. Rakauskienė, E. Sabockienė.</p> <p>2018-06-19 išvyka į Vilnių, pažintinė praktinė veikla „Skalvijos“ kino teatras organizavo G. Mataitienė, J. Davidavičienė. 2018-04-07 Mokyklos chorų ekskursija į Lietuvos Karo muziejų organizavo A. Balnionytė, R. Andrejaitytė.</p>

				<p>2018-05-20 Mokyklos chorų ekskursija į Iliuzijų muziejų organizavo A.Balnionytė, G. Šatinskaitė- Binglelė.</p> <p>2018-05-16 Dainavimo klasės mokinių edukacinė išvyka į Nacionalinį operos ir baletų teatrą organizavo G.Židonytė.</p> <p>2018-02-22 Išvyka į Vilniaus nacionalinę filharmoniją, edukacinė programa „Atvira repeticija“ organizavo R. Andrejaitytė, J. Dementjeva, O. Navickienė</p> <p>2018-12-13 Edukacinė popietė „ Muzikinių pasakų pasaulyje“ Elektrėnų vaikų lopšelyje-darželyje „ Drugelis“ L.Lankutytė</p> <p>2018-12-02 Edukacinė išvyka į Lietuvos nacionalinę filharmoniją, koncertą „ Žaismingos muzikos garsų orkestras“ V. Gumbienė</p>	
<b>2. Uždavims. Stiprinti bendradarbiavimą su mokyklomis ir socialiniais partneriais.</b>					
01.01.04.	<p>Neformalųjį ugdymą teikiančios ugdymo proceso ir veiklos organizavimas Elektrėnų mokykloje</p>	<p>Bendradarbiauti su kitomis meno mokyklomis ir socialiniais partneriais</p>	<p>Respublikinių festivalių, konkursų, olimpiadų organizavimas</p>	<p>8 vnt.</p>	<p>Buvo surengti ir įgyvendinti 5 festivaliai ir 3 konkursai. (Mokyklos metodinių grupių susirinkimų protokolai, mokyklos mėnesiniai veiklos planai)</p> <p>2018-03-09 Elektrėnų savivaldybės mokyklų jaunųjų atlikėjų festivalis „Lietuva brangi“</p> <p>2018-03-13 IV fortepijono specialybės mokinių etiudų konkursas „Allegro“</p> <p>2018-04-27XVIII Respublikinis fortepijonių ansamblių festivalis- konkursas „Skambinu su draugu“</p> <p>2018-05-04 I-asis Elektrėnų vargonų muzikos festivalis</p> <p>2018-05-25 Džiazo – lengvosios muzikos festivalis – konkursas „Elektrėnų žiburiukai 2018“</p> <p>2018-10-05 Dailės skyriaus mokinių piešinių ant asfalto akcija – konkursas „Žydyntis kelias“</p> <p>2018-11-24 III chorų festivalis šv. Cecilijos garbei“</p> <p>2018-12-20 Elektrėnų savivaldybės muzikuojančių ir kūrybingų šeimų festivalis „Atrieda kalėdos“</p>
			<p>Tarpmokyklinio bendradarbiavimo svečių pasirodymai</p>	<p>4 renginiai</p>	<p>Kiekvienais metais, mokykla bendradarbiaudama su kitomis respublikos muzikos, dailės, meno mokyklomis, sulaukia svečių koncertų, pasirodymų, dalinasi savo mokinių gebėjimais. Suorganizuoti 7 koncertai. (Mokyklos mėnesio planai, metodinių grupių protokolai)</p> <p>2018-03-12 Nacionalinė M. K. Čiurlionio menų mokyklos mokinių koncertas. Organizavo R. Hopenienė</p> <p>2018-03-14 Koncertas – susitikimas su Kauno A. Kačanausko muzikos mokyklos mokytojais ir mokiniais. Organizavo V. Karžinauskienė</p>

			<p>Bendradarbiavimo sutartys su naujais socialiniais partneriais</p> <p>Dalyvavimas valstybinių švenčių minėjimuose, šventėse</p> <p>Koncertų, parodų organizavimas, skelbiant mokinių priėmimą į mokyklą</p>	<p>2 vnt.</p> <p>6 vnt.</p> <p>6 vnt.</p>	<p>2018-03-19 Fleitos ir saksofono muzikos koncertas. Koncertavo: Vilniaus B. Jonušo muzikos mokyklos ir Vievio meno mokyklos mokiniai. Organizavo E. Petkevičius</p> <p>2018-03-20 Vilniaus muzikos mokyklos „Liepaitės“ mokinių koncertas. Organizavo O. Navickienė, J. Dementjeva</p> <p>2018-03-28 Vilniaus B. Dvariono muzikos mokyklos mokytojo A. Biveinio mokinių koncertas. Organizavo O. Navickienė, J. Dementjeva</p> <p>2018-03-29 Koncertas- susitikimas su Vievio meno mokyklos smuiko specialybės mokiniais „Mokiniai – konkursų dalyviai“.</p> <p>Organizavo R. Gritienė</p> <p>2018-05-10 Vilniaus muzikos mokyklos „Liepaitės“ chorinio dainavimo klasės mokinių koncertas. Organizavo A. Balnionytė</p> <p>Pasirašytos dvi naujos bendradarbiavimo sutartys: su Kaišiadorių Meno Mokykla ir Latvijos Rygos miesto Latgalės rajono muzikos ir dailės mokykla.</p> <p>2018 m. buvo suorganizuoti 3 šventiniai minėjimai mokykloje bei dalyvauta valstybinių švenčių minėjimuose savivaldybėje.</p> <p>Metodinių grupių: akordeono - 3, fortepijono - 4, pučiamųjų instrumentų – 7, styginių instrumentų – 2, dainavimo klasės - 4 , papildomo instrumento – 1. (metodinių grupių planai, ataskaitos)</p> <p>Kiekvienų mokslo metų pabaigoje mokykloje vyksta naujų mokinių priėmimas. Mokyklos mokytojai rengia įvairius susitikimus su miesto mokyklomis, darželiais.</p> <p>2018-04-17 „Garsų ir spalvų šalyje“ Susitikimas su darželio „Žiogelis“ auklėtiniais. Organizavo mokyt. R. Simankovienė</p> <p>2018-04-19 „Muzikos instrumentų pažinimas“ Dalyvavo pradinės mokyklos mokiniai ir mokytojai. Organizavo mokyt. V. Gumbienė.</p> <p>2018-05-14 Netradicinė pamoka- koncertas „Aš ir akordeonas“ Pradinėje mokykloje. Organizavo K. Dabravolskaitė</p> <p>2018-05-21 Koncertas lopšelio – darželio „Žiogelis“ ugdytiniams. Organizavo A. Merkienė</p> <p>2018- 05- 24 Mokyklos mokinių pasirodymas, pristatymas Pradinės mokyklos būsimų pirmokų tėvų susitikime su mokyklos atstovais. Organizatorė R. Hopenienė</p> <p>2018-05-28 Koncertas darželio „Pasaka“ ugdytiniams. Organizavo J. Janavičiūtė</p>
--	--	--	---	---	---



			Kultūros institucijų, fondų, įvairių organizacijų koncertų organizavimas miesto bendruomenei	2 vnt.	Suorganizuoti 6 koncertai mokyklos, miesto bendruomenei: (mokyklos mėnesio planai) 2018-01-26 Smuikininko Boriso Traubo koncertas 2018-03-27 Kauno fortepijoninis trio 2018-04-12 XVII tarptautinio jaunujų muzikų festivalio „Kaunas 2018“ dalyvių koncertas 2018-04-18 Kauno valstybinio choro koncertas „Taip niekas tavęs nemylės“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 100- mečiui 2018-04-29 Tarptautinis džiaz muzikos festivalio „Kaunas Jazz“ dalyvių koncertas – Zohar Fresco Trio 2018-12-16 Vitalij Neugasimov ir ansamblio grupė „Advento koncertas“
<b>III Tikslas. Sukurti saugią, patrauklią ir estetišką kūrybiškumą skatinančią mokymosi aplinką, naujas pažinimo erdves.</b>					
<b>I. Uždaviny. Atnaujinti ir turtinti reikiamų priemonių bazę.</b>					
01.01.04.	Neformalųjį ugdymą teikiančios ugdymo proceso ir veiklos organizavimas Elektrėnų meno mokykloje	Atnaujinti ir turtinti ugdymo priemonių bazę	Bibliotekos fondo papildymas naujais vadovėliais, natomis, muzikos įrašais Įvairios medžiagos, dailės priemonės dailės skyriui	Pagal poreikį	30 vnt. įsigyta naujų muzikos natų rinkinių. (58 eur)  Pagal poreikį  Pagal poreikį  6 kompiuteriai  4 vnt.
Kompiuterinės įrangos įsigijimas mokytojų kambaryje Instrumentų įsigijimas					
2. Uždaviny. Stiprinti mokyklos įvaizdį, kelti bendruomenės kultūrą.					
		Mokyklos įvaizdžio stiprinimas	Išnaudoti spaudos ir kitų informacijos priemonių teikiamas galimybės  Kaupiti medžiagą apie mokyklos veiklą	Pagal poreikį	2018 m. vietinėje ir respublikinėje spaudoje, mokyklos internetinėje svetainėje, Facebook socialiniame tinkle buvo publikuoti straipsniai apie mokykloje vykusių renginių, mokyklos mokinių bei mokytojų pasiekimus, informacinė sklaida apie renginius mokykloje. Kiekviena metodinė grupė savo veikla dalijosi mokyklos sienlaikraščiuose ne mažiau kai kartą per pusmetį. (Pusmečio metodinių grupių ataskaitos, patvirtintos mokyklos mokytojų posėdžiuose)  Mokslo metų pabaigoje mokykloje atnaujinama mokyklos garbės lenta „Mokyklą garsinantys...“, 2018 m. paskirti asmenys surinkti archyvine

				medžiagą už pirmąjį mokyklos dešimtmetį. (2018-11-21 įsak. Nr. V1-52)		
Kurti svetimą ir saugią mokyklos aplinką	Ilgalaikio turto remontas ir kito turto einamasis remontas	Pagal poreikį	Pagal poreikį	Atliktas 214 klasės remontas, šokių salėje atliktas grindų remontas (330 Eur) instrumentų derinimas ir priežiūra (420 Eur)		
				Ryšių paslaugų (120 Eur)		
				Raštinės reikmenų (popieriaus, segtuvų, rašiklių, klijų, įmaučių, trintukų, pieštukų ir kt.) pirkimas	Pagal poreikį	Įsigyta popieriaus spausdinimui, spalvoto popieriaus diplomams, dokumentams, natų dauginimui, įmaučių rinkiniai, segtuvai raštinėje (200 Eur), išlaidos spausdintuvams ir kopijavimo aparatams (715 Eur), įsigytas mokytojų kambaryje spausdintuvas (116 Eur)
				Spaudos prenumerata	3 vnt.	Mokykla prenumeruoja vietinius dienraščius „Elektrėnų žinios“, „Kronika“, muzikos žurnalą „Muzikos barai“ (214 Eur)
				Informacinių stendų įsigijimas	4 vnt.	Pagamintas informacinis stendas prie mokyklos įėjimo. Kiti planuoti stendai prie salės – neįrengti.
				Ūkinio inventoriaus, sanitarinių priemonių papildymas	1100 Eur	Dailės skyriuje nupirkti ir sumontuoti langų roletai (800 Eur) Buvo įsigytos visos būtinos sertifikuotos priemonės pagal poreikį (300 Eur)
				Komunalinių paslaugų pirkimas	11450 Eur	Mokyklos patalpų šildymas ir apšvietimas, vandens nuotekų šalinimas, šiukšlių išvežimas (11 448 Eur)
				Informacinės sistemos elektroninio dienyno „Veritus“ naudojimo ir priežiūros paslaugos	400 Eur	Visus metus buvo teikiamos elektroninio dienyno naudojimo ir priežiūros paslaugos (430 Eur)
				Paslaugų pirkimas	450 Eur	Mokyklos apsaugos punkto išlaikymas, priešgaisrinės apsauga užtikrinimas, kilimėlių keitimas (nuoma) prie mokyklos įėjimo, užtikrinant švaresnę aplinką mokykloje (450 Eur)

PATVIRTINTA  
Elektrėnų savivaldybės tarybos  
2019 m. *gegužės 28* d.  
sprendimu Nr. *VI. TS-35*

# **ELEKTRĖNŲ MENO MOKYKLOS 2018 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147425750

D/L: 2019-03-12 14:38:33

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2019 kovo 18 Nr. 18  
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais	
			Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>29.431,57</b>	<b>20.832,74</b>
1	Nematerialusis turtas		0,00	0,00
	Pliktos darbai			
2	Programinė įranga ir jos licencijos		0,00	0,00
3	Kitas nematerialusis turtas			
4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
5	Prestižas			
	<b>Ilgalaikis materialusis turtas</b>	P04	<b>29.431,57</b>	<b>20.832,74</b>
1	Žemė			
2	Pastatai			
3	Infrastruktūros ir kiti statiniai			
4	Nekilnojamosios kultūros vertybės			
5	Mšinos ir įrenginiai		23.462,12	18.172,98
6	Transporto priemonės			
7	Kilnojamosios kultūros vertybės			
8	Baldai ir biuro įranga		5.851,69	2.515,12
9	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		117,76	144,64
10	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
	<b>Ilgalaikis finansinis turtas</b>			

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

V	Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas				
<b>B</b>	<b>BIOLOGINIS TURTA</b>				
<b>C</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTA</b>		<b>38.113,30</b>		<b>35.964,79</b>
	Atsargos	P08	1.555,10		1.217,08
1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos				
2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriūs		1.555,10		1.217,08
3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys				
4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)				
5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti				
	Išankstiniai apmokėjimai	P09	241,28		221,28
I	Per vienus metus gautinos sumos	P10	32.434,37		31.967,60
I.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos				
I.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos				
I.3	Gautinos finansavimo sumos				
I.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turta, paslaugas	P10	161,51		123,98
I.5	Sukauptos gautinos sumos		32.238,84		31.843,62
I.6	Kitos gautinos sumos		34,02		
/	Trumpalaikės investicijos				
	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	3.882,55		2.558,83
	<b>IŠ VISO TURTO:</b>		<b>67.544,87</b>		<b>56.797,53</b>

(tęsinys kitame puslapyje)

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**2018 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA**  
**PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)**

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>	<b>P12</b>	<b>8.308,75</b>	<b>7.453,02</b>
	Iš valstybės biudžeto		0,00	0,00
	Iš savivaldybės biudžeto		4.611,82	4.970,14
1	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų			
7	Iš kitų šaltinių		3.696,93	2.482,88
	<b>ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>34.532,46</b>	<b>33.554,81</b>
1	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
2	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
3	Ilgalaikiai atidėjiniai			
	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
	Trumpalaikiai įsipareigojimai		34.532,46	33.554,81
1	Ilgalaikių atidėjimų einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
4	Mokėtinios subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
5	Mokėtinios sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
6	Mokėtinios sumos į biudžetus ir fondus			
6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
6.2	Kitos mokėtinios sumos biudžetui			
7	Mokėtinios socialinės išmokos			
8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	78,14	314,53
10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai		3.211,30	7.719,09
11	Suakauptos mokėtinios sumos	P17	30.539,01	25.104,50
12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P17	704,01	416,69
	<b>GRYNASIS TURTAS</b>	<b>P18</b>	<b>24.703,67</b>	<b>15.789,71</b>
	Dalininkų kapitalas			
	Rezervai			

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1	Tikrosios vertės rezervas			
2	Kiti rezervai			
I	Nuosavybės metodo įtaka			
V	Suakauptas perviršis ar deficitas	24.703,67		15.789,71
V.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas	8.913,96		3.860,27
V.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas	15.789,71		11.929,44
	<b>MAŽUMOS DALIS</b>			
	<b>IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:</b>	67.544,88		56.797,54

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyriausioji buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Evaldas Petkevičius

(vardas ir pavardė)

(parašas)

Irina Mochovienė

(vardas ir pavardė)

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
 18 M. GRUODŽIO 31 D. patibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (šios sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
 ID: -2147425750  
 D/L: 2019-03-12 14:38:33

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA  
 PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2019 kovo 8 Nr. 19  
 (data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

il. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenka kontroliuojančiajam subjektui				Iš viso	Mažumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka		
1		3	4	5	6	7	8	10
	Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną							
	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X		11.929,44	
	Perduoto arba perduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X			
	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X		
	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X		
	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X		
	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X			
	Ataskaitinio laikotarpio gyvuasis perviršis ar deficitas		X	X	X		3.860,27	3.860,27
	Kiti pokyčiai							
	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną							
	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X		15.789,71	15.789,71
	Perduoto arba perduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X			
	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X		
	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X		
	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X		
	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X	X			
	Ataskaitinio laikotarpio gyvuasis perviršis ar deficitas		X	X	X		8.913,96	8.913,96
	Kiti pokyčiai							
	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną						24.703,67	24.703,67

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorius  
 (teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Vyriausioji buhalterė  
 (vyriausioji buhalteris, teienu orivaloma netaal teisės aktais)

(parašas)

(parašas)

Evaldas Petkevičius  
 (vardas ir pavardė)

Irina Mochovienė  
 (vardas ir pavardė)



Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2018 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2019 kovo 18 Nr. 20  
(data)

I. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praejęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>		12.643,66	0,00	12.643,66	5.138,40	0,00	5.138,40
	Įplaukos		487.795,22	0,00	487.795,22	457.775,76	0,00	457.775,76
	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		407.817,51	0,00	407.817,51	389.537,09	0,00	389.537,09
1	Iš valstybės biudžeto		21.287,61	0,00	21.287,61	21.765,88	0,00	21.765,88
2	Iš savivaldybės biudžeto		385.218,00	0,00	385.218,00	362.058,27	0,00	362.058,27
3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų							
4	Iš kitų šaltinių		1.311,90	0,00	1.311,90	5.712,94	0,00	5.712,94
	Iš mokesčių							
	Iš socialinių įmokų							
	Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		39.142,51	0,00	39.142,51	34.047,60	0,00	34.047,60
	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto		39.820,00	0,00	39.820,00	34.040,00	0,00	34.040,00
	Gautos palūkanos							
	Kitos įplaukos		1.015,20	0,00	1.015,20	151,07	0,00	151,07
	Pervestos lėšos		-39.820,00	0,00	-39.820,00	-34.040,00	0,00	-34.040,00
	I valstybės biudžetą							
	I savivaldybių biudžetus							
	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms		-39.820,00	0,00	-39.820,00	-34.040,00	0,00	-34.040,00
	I kitus išteklių fondus							
	Viešojo sektoriaus subjektams							
	Kitiems subjektams							
	Išmokos	P02	-435.331,56	0,00	-435.331,56	-418.597,36	0,00	-418.597,36
1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-409.387,61	0,00	-409.387,61	-387.129,14	0,00	-387.129,14
2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-11.048,21	0,00	-11.048,21	-11.161,83	0,00	-11.161,83
3	Komandiruočių		-898,00	0,00	-898,00			
4	Transporto		-152,56	0,00	-152,56	-105,36	0,00	-105,36
5	Kvalifikacijos kelimo		-1.472,00	0,00	-1.472,00	-1.180,00	0,00	-1.180,00
6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-190,00	0,00	-190,00			
7	Atsargų įsigijimo		-4.092,50	0,00	-4.092,50	-7.278,35	0,00	-7.278,35
8	Socialinių išmokų							
9	Nuomos							
0	Kitų paslaugų įsigijimo		-8.090,68	0,00	-8.090,68	-11.742,68	0,00	-11.742,68
1	Sumokėtos palūkanos							
2	Kitos išmokos							

(tesinys kitame puslapyje)

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

18 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(šios sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tūšimys)

J. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Iš viso	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		Iš viso
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai		Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>		-11.319,94	0,00	-11.319,94	-10.400,00	0,00	-10.400,00
	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-11.319,94	0,00	-11.319,94	-10.400,00	0,00	-10.400,00
	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
	Gauti dividendai							
	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
	<b>FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>					5.000,00	0,00	5.000,00
	Iplaukos iš gautų paskolų							
	Gautų paskolų grąžinimas							
	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti					5.000,00	0,00	5.000,00
1	Iš valstybės biudžeto							
2	Iš savivaldybės biudžeto							
3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų					5.000,00	0,00	5.000,00
4	Iš kitų šaltinių							
	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
	Gauti dalininko paškai							
	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
	<b>VALUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI</b>							
	P pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		1.323,72	0,00	1.323,72	-261,60	0,00	-261,60
	P pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		2.558,83		2.558,83	2.820,43		2.820,43
	P pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		3.882,55		3.882,55	2.558,83		2.558,83

Direktorius

(vičšojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Vyriausioji buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

Evaldas Peškevičius  
(vardas ir pavardė)

Irina Mochovienė  
(vardas ir pavardė)

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147425750

D/L: 2019-03-12 14:38:33

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2018 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2019 kovo 18 Nr. 21  
(data)

		Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais		
Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Pradžės ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		447.323,10	432.510,58
	FINANSAVIMO PAJAMOS		407.415,10	398.648,70
1	Iš valstybės biudžeto		21.171,42	21.734,48
2	Iš savivaldybių biudžeto		386.087,73	370.450,58
3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			
4	Iš kitų finansavimo šaltinių		155,95	6.463,64
	MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ MOKŲ PAJAMOS			
I	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		39.908,00	33.861,88
I.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	39.908,00	33.861,88
I.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
	PAGRINDINĖS VEIKLOS SANAUDOS	P02	-438.409,14	-428.650,31
	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-409.782,91	-395.459,80
	NUSIDĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-2.721,11	-1.854,51
	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-11.588,78	-10.887,59
	KOMANDIRUOČIŲ		-1.112,00	
	TRANSPORTO		-1.672,35	-89,05
	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-1.363,27	-1.180,00
I	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO			
II	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ		-330,00	-5.351,90
	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA			
	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ		-6.288,59	-5.847,65
	NUOMOS			
I	FINANSAVIMO			

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**D18 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(išsios sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

III	KITŲ PASLAUGŲ		-3.523,89	-6.159,81
IV	KITOS		-26,24	-1.820,00
	<b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>8.913,96</b>	<b>3.860,27</b>
	KITOS VEIKLOS REZULTATAS			
	KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
I	KITOS VEIKLOS SAŪAUDOS			
	<b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>			
	<b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KL/AIDŲ</b>			
	<b>TAISYMO ĮTAKA</b>			
	<b>PELNO MOKESTIS</b>			
	<b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO</b>		<b>8.913,96</b>	<b>3.860,27</b>
	<b>ĮTAKĄ</b>			
	<b>NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA</b>			
	<b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>		<b>8.913,96</b>	<b>3.860,27</b>
	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Evaldas Petkevičius

(vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Irina Mochovienė

(vardas ir pavardė)

Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Išl. r.	Finansiųjų ataskaitų straipsniai	Segmentai						Segmentai			Iš viso	
		Bendros valsybės patalagos	Gynyba	Viešojo tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunaliniai ūkiai	Sveikatos apsauga	Požiūris, kultūra ir religija	Svietimas		Socialinė apsauga
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Pagrindinės veiklos sąnaudos									-438.409,14		-438.409,14
	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo Nusidėjimų ir amortizacijos									-409.782,91		-409.782,91
	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-2.721,11		-2.721,11
	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-11.588,78		-11.588,78
	Transporto									-1.112,00		-1.112,00
	Kvalifikacijos kėlimo									-1.672,35		-1.672,35
	Populiacijos remonto ir eksploatavimo									-1.363,27		-1.363,27
	Nuręšimo ir mūrų tvirtinimo									-330,00		-330,00
	Suamankštinimo ir paruošimo paslaugų gavimui									-6.288,59		-6.288,59
	Socialinių išmokų											
	Nuomos											
	Finansavimo											
	Kitų paslaugų									-3.523,89		-3.523,89
	Kitos									-26,24		-26,24
	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų įtaisyimo įtaka											
	Pagrindinės veiklos pinigų srautai											
	Kitos											
1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-435.331,56		-435.331,56
2	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-409.387,61		-409.387,61
3	Komunalinių paslaugų ir ryšių									-11.048,21		-11.048,21
4	Transporto									-898,00		-898,00
5	Kvalifikacijos kėlimo									-152,56		-152,56
6	Populiacijos remonto ir eksploatavimo									-1.472,00		-1.472,00
7	Abscų išlaidos									-190,00		-190,00
8	Socialinių išmokų									-4.092,50		-4.092,50
9	Nuomos											
10	Kitų paslaugų išlaidos									-8.090,68		-8.090,68
11	Sumokėtos palūajos											
12	Kitos išmokos											

Elektrėnų mienos mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
 18 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 šios sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
 ID: -2147425750  
 D/L: 2019-03-12 14:38:33

PRAEĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

JL Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai											Iš viso
		Bendros valstybės pastangos	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Gyvyba	Visąjį tvarką ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunaliniai ūkiai	Sveikatos apsauga	Politis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
	Papildomas veiklos sąnaudos									-428.650,31		-428.650,31	
	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-395.459,80		-395.459,80	
	Nusidėvėjimo ir amortizacijos									-1.854,51		-1.854,51	
	Komunalinių paslaugų ir dykų									-10.887,59		-10.887,59	
	Komunalinių dykų												
	Transporto									-89,05		-89,05	
	Kvalifikacijos kėlimas									-1.180,00		-1.180,00	
	Paprastoji remonto ir eksploatavimo									-5.351,90		-5.351,90	
	Nuvertėjimo ir nuorėjų sumų												
	Sanaudoklė ir paduoklė atsargų savykaima									-5.847,65		-5.847,65	
0	Socialinių būročių												
1	Nuomos												
2	Finansavimo												
3	Kitų paslaugų									-6.159,81		-6.159,81	
4	Kitos									-1.820,00		-1.820,00	
	Apskaitos politikos keitimo ir esančių apskaitos klaidų												
	Pagrindinės veiklos pinigų srautai												
	Bendros												
1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo									-418.597,36		-418.597,36	
2	Komunalinių paslaugų ir dykų									-387.129,14		-387.129,14	
3	Komunalinių dykų									-11.161,83		-11.161,83	
4	Transporto												
5	Kvalifikacijos kėlimas									-105,36		-105,36	
6	Paprastoji remonto ir eksploatavimo									-1.180,00		-1.180,00	
7	Atsargų įsigijimo												
8	Socialinių būročių									-7.278,35		-7.278,35	
9	Nuomos												
10	Kitų paslaugų įsigijimo												
11	Sanaudoklės patikėtos									-11.742,68		-11.742,68	
12	Kitos būrokos												

Nematerialiųjų turtas

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Kitos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas		Kitas nematerialiųjų turtas		Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai	Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai	Prestžas	Iš viso
				Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	Kitas nematerialiųjų turtas				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		1.399,59								1.399,59
	Išgijimai per ataskaitinį laikotarpį										
	Pirkto turto išgijimo savikaina										
	Neatlyginimai gauto turto išgijimo savikaina										
	Perduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį										
	Perduoto										
	Perduoto										
	Nurašyto										
	Pergrupavimai (+/-)										
	Išgijimo ar pasigaminimo savikainos kiti pokyčiai										
	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		1.399,59								1.399,59
	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-1.399,59		X		X	X			-1.399,59
	Neatlyginimai gauto turto sukaupia amortizacijos suma*	X			X		X	X			
	Apskaičiuota amortizacija per ataskaitinį laikotarpį	X			X		X	X			
	Sukaupta perduoto, perduoto ir nurašyto turto amortizacijos suma	X			X		X	X			
1	Perduoto	X			X		X	X			
2	Perduoto	X			X		X	X			
8	Nurašyto	X			X		X	X			
	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X			
	Sukauptos amortizacijos sumos kiti pokyčiai	X			X		X	X			
	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-10+/-11+/-12)	X	-1.399,59		X		X	X			-1.399,59
	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje										
	Neatlyginimai gauto turto sukaupia nuvertėjimo suma*										
	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį										
	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį										
	Sukaupta perduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma										
	Perduoto										
	Perduoto										
	Nurašyto										
	Pergrupavimai (+/-)										

Elektrėnų mėsio mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

18 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
išsios sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

3 Nematerialusis turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pildytos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas		Kitas nematerialusis turtas		Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai	Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai	Prestizžas	Iš viso
				Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 4 stulpelyje)	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai	Kitas nematerialusis turtas				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	Nuvertėjimo sumos kiti pokyčiai										
	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)										
	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		0,00								0,00
	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		0,00								0,00

pažymėti ataskaitos laukai nspildomi.

Kiti subjekto sukaupia turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.





Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

18 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
šios sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

3 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ\*

I. Nr.	Straipsniai*	3	Medžiagos, žaliavos ir būtinis inventoriūs	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				5 Nebaigta gaminti produkcija	6 Nebaigtos vykdyti sutartys	7 Pagaminta produkcija	8 Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		1.217,08						1.217,08
	įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		5.732,80						5.732,80
	įsigyto turto įsigijimo savikaina		5.674,70						5.674,70
	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina		58,10						58,10
	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-5.394,78						-5.394,78
	Parduota								
	Perleista (paskirstyta)								
	Sunaudota veikloje		-5.394,78						-5.394,78
	Kiti nurašymai								
	Pergupavimai (+/-)								
	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		1.555,10						1.555,10
	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
	Per ataskaitinį laikotarpį parduoti, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
1	Parduota								
2	Perleista (paskirstyta)								
	Sunaudota veikloje								
3	Kiti nurašymai								
	Nuvertėjimo pergupavimai (+/-)								
	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+12+13)								
	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		1.555,10						1.555,10

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(viso sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147425750

D/L: 2019-03-12 14:38:33

3 Atsargos

II. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriūs	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti			Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		1.217,08						1.217,08

Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

Įvertinimo prielaidų keitimai, dėl kurių pasikeitė išankstinių apmokėjimų grynoji vertė, taip pat tokių keitimų priežastys:

Laikraščių prenumerata 2019 metams

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147425750

D/L: 2019-03-12 14:38:33

9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	241,28	221,28
2	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		37,91
3	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
4	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
5	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
6	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
7	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
8	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti	241,28	183,37
	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos		
	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	241,28	221,28

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

D18 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID: -2147425750

D/L: 2019-03-12 14:38:33

10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

lit. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
	Per vienus metų gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	32.434,37	32.272,86	0,00	31.967,60	31.843,62	
1	Gautinos finansavimo sumos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
2.1	Gautini mokesčiai						
2.2	Gautinos socialinės įmokos						
3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	161,51			123,98		
3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas	137,20			123,98		
3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą						
3.5	Kitos	24,31					
4	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos						
5	Sukauptos gautinos sumos	32.238,84	32.238,84		31.843,62	31.843,62	
5.1	Iš biudžeto	32.238,84	32.238,84		31.843,62	31.843,62	
5.2	Kitos						
5.3	Kitos gautinos sumos	34,02	34,02				
	Per vienus metų gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
	Per vienus metų gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	32.434,37	32.272,86	0,00	31.967,60	31.843,62	

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**018 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

**11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai**

**INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS**

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1	Pinigai bankų sąskaitose				
2	Pinigai kasoje				
3	Pinigai kelyje				
4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
6	Pinigų ekvivalentai				
	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
1	Pinigai bankų sąskaitose				
2	Pinigai kasoje				
3	Pinigai kelyje				
4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
6	Pinigų ekvivalentai				
	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	3.882,55		2.558,83	
1	Pinigai bankų sąskaitose	3.882,55		2.558,83	
2	Pinigai kasoje				
3	Pinigai kelyje				
4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Budžeto asignavimai	Iš viso	Budžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
7	Kiti pinigų ekvivalentai				
	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	3.882,55		2.558,83	
	Iš jų išteklių fondų lėšos				



FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ

Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį										Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Finansavimo sumų (gautų) neatgimtinai gautą turtą	Finansavimo sumų grupavimas*	Neatgimtinai gautas turtas	Perduota kitoms viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl panaudojimo savo veiklai	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	IS valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užskaitant valstybę ir tarptautinių organizacijų)	4 970,14	21.287,61	-21.287,61				-21.287,61					0,00
	IS savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto atgavimą dalį gautą iš Europos Sąjungos, užskaitant valstybę ir tarptautinių organizacijų)	4 970,14	385.218,09	-385.576,32				-385.576,32					4.611,82
	IS Europos Sąjungos, užskaitant valstybę ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		385.218,00	-385.218,00				-385.218,00					4.611,82
	IS Europos Sąjungos, užskaitant valstybę ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)												0,00
	IS kitų šaltinių	2 482,88	1.311,90	-155,95	58,10			-155,95					3.696,93
	IS viso finansavimo sumų	7.453,02	407.817,51	-407.019,88	58,10			-407.019,88					8.308,75

\*Iš viso skaičių rodantys finansavimo sumų grupavimus, prasideda ataskaitinio laikotarpio likučiu, vėliau kurso jėga keičiasi, sąjaukiant su finansavimo šaltinių finansavimo sumų dalis, pripildoma fondo finansavimo pajamomis.

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

DI8 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(isos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gaufinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 5=3+4	Finansavimo sumos (gaufinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso 8=6+7
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					0,00	0,00
	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		4.970,14	4.970,14		4.611,82	4.611,82
	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)						
	Iš kitų šaltinių		2.482,88	2.482,88		3.696,93	3.696,93
	<b>Iš viso</b>		<b>7.453,02</b>	<b>7.453,02</b>		<b>8.308,75</b>	<b>8.308,75</b>

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
 018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
 ID: -2147425750  
 D/L: 2019-03-12 14:38:33

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Nematerialusis turtas		
.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
.2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
.3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
.4	Nebaigti projektai		
.5	Kitas nematerialusis turtas		
	Ilgalaikis materialusis turtas		
.1	Žemė		
.2	Gyvenamieji pastatai		
.3	Kiti pastatai		
.4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
.6	Mašinos ir įrenginiai		
.7	Transporto priemonės		
.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
.9	Baldai ir biuro įranga		
.10	Kitos vertybės		
.11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
.12	Nebaigta statyba		
	Biologinis turtas		
.1	Gyvūnai		
.2	Medynai		
.3	Parkų ir skverų želdiniai		
.4	Daugiamėčiai sodiniai		
.5	Pasėliai		
.6	Kitas biologinis turtas		
	Atsargos		

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**2018 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos	
4.2	Medžiagos, žaliavos ir tikinys inventorius	
4.3	Nebaigta gaminti produkcija	
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)	
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	
5	<b>Iš viso</b>	

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:

Eil. Nr.	Nustatymo pagrindas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	<b>Iš viso</b>		

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
	Per vienerius metus		
	Nuo vienerių iki penkerių metų		
	Po penkerių metų		
	<b>Iš viso</b>		

**Veiklos nuoma**

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis atcittyje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
	Per vienerius metus (suma)		
	Nuo vienerių iki penkerių metų		

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3	Po penkerių metų			
4	IŠ viso			

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**18 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(išsios sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Eil. Nr.	Laikotarpis	Paskutinė ataskaitinių metų diena	Paskutinė praėjusių ataskaitinių metų diena
1	2	3	4
	Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos)		
	Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)		
	Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)		

**Panauda**

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
	Nematerialusis turtas		
1	Programinė įranga ir jos licencijos		
2	Patentai ir kitos licencijos (išskyrus nurodytus 2 punkte)		
3	Literatūros, mokslo ir meno kūriniai		
4	Nebaigti projektai		
5	Kitas nematerialusis turtas		
	Ilgalaikis materialusis turtas	516.490,69	516.490,69
1	Žemė		
2	Gyvenamieji pastatai		
3	Kiti pastatai	516.490,69	516.490,69
4	Infrastruktūros ir kiti statiniai		
5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
6	Mašinos ir įrenginiai		
7	Transporto priemonės		
8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
9	Baldai ir biuro įranga		
10	Kitos vertybės		
11	Kitas ilgalaikis materialusis turtas		
12	Nebaigta statyba		

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
 2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.1	Medynai		
3.1	Parkų ir skverų želdiniai		
3.1	Daugiamėčiai sodiniai		
3.1	Pasėliai		
3.1	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių		
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	516.490,69	516.490,69

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr.	Panaudos sutarčių pobūdis	Sutarties terminas (metai)	Galimybė pratęsti panaudos laikotarpį
1 33S-352 2016-12-12	2 Ilgalaikės sutartys	3 5 metai	4 Numatyta



Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**18 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

**7 Trumpalaikės mokėtinų sumos**

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS**

1. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
	Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	3.211,30	3.211,30		7.719,09	7.719,09	
	Tiekėjams mokėtinų sumos	78,14			314,53		
	Suakauptos mokėtinų sumos	30.539,01	8.307,23		25.104,50	6.615,39	
1	Suakauptos finansavimo sąnaudos						
2	Suakauptos atostoginių sąnaudos	29.029,15	6.797,37		24.124,53	5.635,42	
3	Kitos sukauptos sąnaudos						
4	Kitos sukauptos mokėtinų sumos	1.509,86	1.509,86		979,97	979,97	
	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	704,01			416,69		
1	Mokėtinai veiklos mokesčiai						
2	Gauti įsankstiniai apmokėjimai	704,01			416,69		
3	Kitos mokėtinų sumos						
	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	34.532,46	11.518,53	0,00	33.554,81	14.334,48	

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.

**018 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

**21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos**

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS  
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE\***

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	39.908,00	33.861,88
	Pajamos iš rinkliavų		
2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
3	Suteiktų paslaugų pajamos**	38.892,80	33.163,18
4	Kitos	1.015,20	698,70
	<b>Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>		
	<b>Pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>	<b>39.908,00</b>	<b>33.861,88</b>

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
 018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
 (isos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina  
 ID: -2147425750  
 D/L: 2019-03-12 14:38:33

222 Pagrindinės veiklos sąnaudos

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudaro:

Eil. Nr.	Darbo santykių rūšis	Darbo užmokesčio sąnaudos		Socialinio draudimo sąnaudos		Darbuotojų skaičius (vnt.)	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5	6	7	8
	Eilatų sąraše nurodyti darbuotojai	-313.211,03	-302.808,65	-96.571,88	-92.651,15	40	40
	Kiti darbuotojai, kurie teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kitas nei darbo sutartis, savo ekonomine prasme atitinkančias darbo santykių esmę (t. y. dirbantiems pagal terminuotą, autorines ir panašias darbo sutartis)						
	<b>Iš viso</b>	<b>-313.211,03</b>	<b>-302.808,65</b>	<b>-96.571,88</b>	<b>-92.651,15</b>	<b>40</b>	<b>42</b>

Elektrėnų meno mokykla, 190681211, Rungos g. 5, Elektrėnų m., Elektrėnų sav.  
2018 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta  
ID: -2147425750  
D/L: 2019-03-12 14:38:33

24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ISKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
	Eurais	33.554,81	34.532,46
	JAV doleriais		
	Kitomis		
	Iš viso	33.554,81	34.532,46

**ELEKTRŪNŲ MENO MOKYKLOS  
2018 METŲ METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2019-03-18

Elektrėnai

**I SKYRIUS  
BENDROJI DALIS**

Elektrėnų meno mokykla yra viešasis juridinis asmuo, vykdamas nuostatuose numatytas neformalųjį vaikų ir suaugusių švietimo funkcijas.

Elektrėnų meno mokyklos buveinės adresas: Rungos g. 5, Elektrėnai, Lietuvos Respublika. Elektrėnų meno mokyklos kodas 190681211.

Elektrėnų meno mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendina Elektrėnų savivaldybės taryba, kuri koordinuoja mokyklos veiklą, tvirtina ir teisės aktų nustatyta tvarka keičia mokyklos nuostatus, sprendžia kitus įstatymuose jos kompetencijai priskirtus klausimus.

Elektrėnų meno mokykla neturi kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų bei struktūrinių padalinių.

Vidutinis darbuotojų skaičius buvo 40.

Elektrėnų meno mokykla yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Elektrėnų savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto ir tėvų užmokesčio už mokslą. Elektrėnų meno mokyklos finansinės ataskaitos teikiamos už pilnus 2018 biudžetinius metus. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiiais vienetais - eurai. Finansinių ataskaitų rinkinys yra teikiamas iš Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinės sistemos.

**II SKYRIUS  
APSKAITOS POLITIKA**

Elektrėnų meno mokyklos parengtos finansinės ataskaitos pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau - VSAFAS). Elektrėnų meno mokykla tvarkydama buhalterinę apskaitą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos, biudžetinių įstaigų, ir kt. teisės aktais, reglamentuojančiais buhalterinę apskaitą.

Elektrėnų meno mokyklos apskaitos vadovas parengtas ir patvirtintas 2009 m. gruodžio 31 d. Elektrėnų meno mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V1-8b. Elektrėnų meno mokyklos apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Elektrėnų meno mokykla vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansų apskaitos rinkinio pateikimas“.

**Nematerialusis turtas.**

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto sąskaitose. Viso įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus

sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra suma. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir patvirtinti 2015-07-31 Elektrėnų meno mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V1-33.

### **Ilgalaikis materialusis turtas.**

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 12-ajame VSAFAS ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS.

Eil. Nr.	IMT grupės pavadinimas	Naudingo tarnavimo laikas metais
1.	Kitos mašinos ir įrengimai	Nuo 10 iki 15
2.	Baldai ir biuro įranga	Nuo 5 iki 10
3.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	50

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte (išskyrus kultūros vertybių rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo išlaidas, kurios yra, laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatyta tvarka didinant šio ilgalaikio materialiojo turto vertę). Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcinga (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus direktoriaus įsakymu. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos.

### **Atsargos.**

Atsargos yra pripažįstamos - jei atitinka 8-ame VSAFAS pateikta sąvoką. Atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas - įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą mokykla taiko konkrečių kainų būdą. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiam į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.

### **Gautinos sumos.**

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitoje rodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinės sumos - įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

### **Finansavimo sumos.**

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus. Finansavimo sumos - mokyklos iš savivaldybės ir valstybės biudžeto gauti arba gautini pinigai, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti mokyklos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir mokyklos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirtoms į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui skirtos įsigyti ar nemokamai gauti arba už simbolinį atlygį įsigyti nepiniginį turtą. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

### **Įsipareigojimai.**

Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje, jeigu jie atitinka 17-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus. Jie skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Prie ilgalaikių įsipareigojimų priskiriama: kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. Prie trumpalaikių įsipareigojimų priskiriama: ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, trumpalaikiai įsipareigojimai, mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus, tiekėjams mokėtinos sumos, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, sukauptos mokėtinos sumos, kiti trumpalaikiai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Paskesnio vertinimo metu įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie nesusiję su rinkos kainomis) įvertinami: tikrąja verte; kiti trumpalaikiai įsipareigojimai - įsigijimo savikaina.

### **Pajamos.**

Pajamos pripažįstamos apskaitoje, jeigu jos atitinka 10-ame VSAFAS nustatytus kriterijus. Pajamų apskaitai taikomos kaupimo principas. Elektrėnų meno mokykloje pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos kai tikėtina, kad Elektrėnų meno mokykla gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai Elektrėnų meno mokykla gali patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamomis laikoma tik pačios Elektrėnų meno mokyklos gaunama ekonominė nauda.

Elektrėnų meno mokyklos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra Elektrėnų meno mokyklos gaunama ekonominė nauda. Jei Elektrėnų meno mokykla yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės apsaugos fondams ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra Elektrėnų meno mokyklos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

## **Sąnaudos.**

Sąnaudos pripažįstamos apskaitoje, jeigu jos atitinka 11-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus. Elektrėnų meno mokykloje sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros mokėtinų sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą taikant apskaičiuotą palūkanų normą.

## **Informacijos pagal segmentus pateikimas.**

Informacija pagal segmentus pateikiama finansinėse ataskaitose pagal 25-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus. Segmentai Elektrėnų meno mokyklos veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. Elektrėnų meno mokykla priklauso švietimo segmentui.

## **Apskaitos politikos keitimas.**

Elektrėnų meno mokykla pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Elektrėnų meno mokyklos finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Elektrėnų meno mokykla pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba sąnaudų pripažinimo ir vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir rodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje, apskaitos politikos keitimo poveikio dalis susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

## **Apskaitinių įverčių keitimas.**

Elektrėnų meno mokykloje apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Elektrėnų meno mokykloje apskaitinių įverčių pasikeitimams įvertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra atsakingos už tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitinį įvertinimą, taip pat poveikio nustatymą ir rodymą finansinėse ataskaitose. Elektrėnų



meno mokyklos finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, turi būti rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo rodoma prieš tai buvusi šio ataskaitos elemento vertė. Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz.: nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikomas Elektrėnų meno mokyklos pasirinktas dydis nusidėvėjimui apskaičiuoti (pvz.: nusidėvėjimo normatyvas).

#### **Apskaitos klaidų taisymas.**

Elektrėnų meno mokykloje ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytais klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų ir (arba) pajamų vertės arba 0,012 procento turto vertės.

Apskaitos klaidos (esminės ir neesminės) taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose rodoma taip: jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

### **III SKYRIUS PASTABOS**

#### **Nematerialusis turtas (pastaba P03, priedas P3).**

Elektrėnų meno mokykla turi šią nematerialiojo turto grupę - programinę įrangą. Programinei įrangai nustatytas 5 metų tarnavimo laikas. Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas, Elektrėnų meno mokykla neturi. Elektrėnų meno mokyklos nematerialiojo turto apskaitoje nėra turto nuvertėjimo. Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nupirkta turto. Anksčiau įsigyta programinė įranga yra visiškai amortizuota, tačiau vis dar naudojama veikloje, jos įsigijimo savikaina – 1 400Eur. Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas Elektrėnų meno mokyklos veikloje, nėra. Naujo turto, įsigyto parduoti, ar patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto Elektrėnų meno mokykloje nėra.

#### **Ilgalaikis materialusis turtas (pastaba P04, priedas P4).**

Elektrėnų meno mokykloje yra turto, kuris visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas veikloje. Jo įsigijimo savikaina – 34 358Eur. Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija Elektrėnų meno mokykloje nėra. Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto, kuris laikinai nenaudojamas Elektrėnų meno mokyklos veikloje nėra. Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neturime. Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigyta ilgalaikio turto už 11 320Eur (nupirkti 4 pianinai, molio žiedimo staklės ir kompiuteris). Per ataskaitinį laikotarpį buvo nurašyta turto už 1 784Eur. Palyginus su 2017 metais, ilgalaikio turto likutinė vertė padidėjo dėl naujai

įsigyto ilgalaikio materialiojo turto. 2016 metais Elektrėnų meno mokykla gavo pastatą pagal panaudos sutartį iš Elektrėnų savivaldybės administracijos. Sutartis sudaryta 5 metams. Pastato vertė 516 490,69Eur.

#### **Atsargos (pastaba P08, priedas P8).**

Per ataskaitinį laikotarpį Elektrėnų meno mokykla įsigijo medžiagų ir kuro už 3 815,80Eur, ūkinio inventoriaus už 1 917Eur (iš kurių už 58,10Eur nemokamai). Per ataskaitinį laikotarpį buvo sunaudota Elektrėnų meno mokyklos veikloje medžiagų ir kuro už 5 394,78Eur. Ūkinis inventorių atiduotas naudoti ir apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. Per ataskaitinį laikotarpį Elektrėnų meno mokykloje nebuvo atsargų nuvertėjimo. Palyginus su 2017 metais, atsargų likučiai padidėjo 338,02Eur, nes liko nepanaudotos kanceliarinės prekės ir medžiagos nupirktos dailės skyriui.

#### **Išankstiniai apmokėjimai (pastaba P09, priedas P9).**

2018 metų pabaigai ateinančių laikotarpių sąnaudos sudarė 241,28Eur (laikraščių prenumerata 2019 metams).

#### **Per vienerius metus gautinos sumos (pastaba P10, priedas P10).**

Elektrėnų meno mokykloje gautinos sumos skirstomos į gautinas sumas už švietimo paslaugas (tėvų nesumokėtas užmokestis už vaikų mokymąsi Elektrėnų meno mokykloje - 137,20Eur) ir kitas sukauptas gautinas sumas (atostoginiai 29 029Eur, įmokos Sodrai 3 211,30Eur). Ataskaitinio laikotarpio pabaigai gautinų sumų nuvertėjimo nebuvo. Palyginus su 2017 metais, tėvų įsiskolinimas už mokslą nepakito.

#### **Pinigai ir pinigų ekvivalentai (pastaba P11, priedas P11).**

Pinigų likutis metų pabaigai 3 882,55 Eur. Pinigų likutis, palyginus su 2017 metais, padidėjo 50 procentų, nes liko nepanaudoti pinigai gauti iš kitų šaltinių.

#### **Finansavimo sumos (pastaba P12, priedas P12).**

Per ataskaitinį laikotarpį iš valstybės biudžeto buvo gauta 21 287,61Eur (iš jų: mokinio krepšelio lėšos – 19 830Eur, profesinės linkmės mokymo modulio finansavimui – 1 457,61Eur). Iš Elektrėnų savivaldybės biudžeto buvo gauta 385 218Eur kitoms išlaidoms. Iš kitų šaltinių buvo gauta 1 311,90Eur (2 proc. GPM, labdara ir kitos lėšos) ir neatlygintinai gautas turtas 58,10Eur (natos). Elektrėnų meno mokykloje per ataskaitinį laikotarpį buvo panaudotos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 21 287,61Eur, iš savivaldybės biudžeto 385 576,32Eur, iš jų ilgalaikio turto nusidėvėjimui 358,32Eur), iš kitų šaltinių 155,95Eur. Finansavimo sumų likutis metų pabaigoje - 8 308,75Eur (iš jų 4 611,82Eur savivaldybės biudžeto lėšos). Palyginus su 2017 metais, gautos ir panaudotos finansavimo sumos padidėjo 2 procentais, nes padidėjo išlaidos darbo užmokesčiui.

#### **Trumpalaikiai įsipareigojimai ( pastaba P17, priedas P17, P13).**

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai trumpalaikių įsipareigojimų likutis buvo 34 530,85 Eur. Tai skolos tiekėjams 1 588Eur už komunalines, ryšio ir kitas paslaugas, sukauptos mokėtinos sumos (atostoginių sąnaudos ir mokėtinos Sodros įmokos) – 32 240,15Eur, kiti trumpalaikiai įsipareigojimai (gauti išankstiniai apmokėjimai už vaikų mokslą) - 704,01Eur. Palyginus su 2017 metais, skolos tiekėjams už komunalines paslaugas beveik nepadidėjo. Sumažėjo įsiskolinimas VSDF 4 509Eur, nes buvo gautas finansavimas skolai padengti.

**Pajamos (Pastaba P21, priedas 21).**

Elektrėnų meno mokykla gavo pajamų už vaikų mokymąsi mokykloje ir instrumentų nuomą 39 908Eur. Palyginus su 2017 metais, uždirbtos pajamos padidėjo 6 046Eur, nes padidėjo užmokestis už mokslą.

**Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus (Pastaba 02, priedas P02).**

Per ataskaitinį laikotarpį Elektrėnų meno mokykla patyrė sąnaudų už 438 409,14Eur, iš jų: darbo užmokesčio sąnaudos ir Sodros sąnaudos 409 782,91Eur, ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 2 721,11Eur, komunalinių paslaugų ir ryšių 11 588,78Eur, komandiruočių sąnaudų 1 112Eur, transporto sąnaudų 1 672,35Eur, sunaudotų atsargų ir kuro savikaina 6 288,59Eur, kitų paslaugų sąnaudos 3 550,13Eur, kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 1 363,27Eur ir paprastojo remonto sąnaudos 330Eur. Elektrėnų meno mokykla priklauso švietimo segmentui. Palyginus su 2017 metais, 2 procentais padidėjo sąnaudos dėl padidėjusio darbo užmokesčio, nusidėvėjimo sąnaudų, nes naujai įsigytam ilgalaikiam turtui buvo pradėtas skaičiuoti nusidėvėjimas, dėl padidėjusių sunaudotų atsargų ir kvalifikacijos kėlimo.

**Informacija apie grynąjį turtą (Pastaba P18).**

Per 2018 metus Elektrėnų meno mokykloje susidarė grynojo turto perviršis 8 913,96Eur. Todėl, kad 2018 metais uždirbtos pajamos buvo didesnės negu patirtos sąnaudos ir yra ilgalaikio turto.

**Informacija apie teisinius ginčus.**

Elektrėnų meno mokykloje per ataskaitinį laikotarpį teisminių ginčų nebuvo.

Direktorius

Evaldas Petkevičius

Vyr. buhalterė

Irina Mochovienė